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Beslenme uzmanları, aşurenin iç-
eriğindeki baklagiller, tam tahıllar,
sert kabuklu yemişler ve meyveler
sayesinde birçok kronik hastalığa
karşı koruma sağladığını, bağışıklık
sistemini güçlendirdiğini ve "kalp
dostu" olduğunu belirtiyor. Dr. Öğ-
retim Üyesi Elif Güner, dini ve kültürel
açıdan çok önemli yere sahip aşure-
nin üretimi ve tüketimi aşamasında
dikkat edilmesi gereken noktaların
bulunduğunu söyledi. » Sayfa 2’de

Erzurum Büyükşehir Belediyesi tarafından Palandöken Dağı
eteklerinde 2 bin rakımda kurulan Yüksek İrtifa Kamp Merkezi,
yerli ve yabancı futbol kulüplerinin yanı sıra antrenörlük eğitimi
alan eski futbolculara da ev sahipliği yapıyor. » Sayfa 11’de

akan Bayraktar, Somali
Petrol ve Maden Kaynak-
ları Bakanı Abdirizak

Omar Mohamed ile İstanbul'da dü-
zenlenen, Türkiye ile Somali ara-
sında Hidrokarbon Arama ve Üretim
Anlaşması'na ilişkin imza törenine
katıldı. Törenin ardından yapılan
basın toplantısında konuşan Bay-
raktar, Türkiye'nin bugün dünyanın
en önemli derin deniz gemi filolarına
sahip ülkelerinden biri haline gel-
diğini söyledi. Bayraktar, Türkiye
Petrolleri Anonim Ortaklığının
(TPAO) 4 derin deniz sondaj ve 2
sismik gemisiyle yoğun bir şekilde
denizlerinde aramalarına devam
ettiğini ve bu aramaların neticesinde
Türkiye'nin Karadeniz'de önemli bir
doğal gaz keşfi gerçekleştirdiğine
dikkati çekerek şunları ifade etti:
"2020 Ağustos'ta Cumhuriyet tari-
hinin en önemli doğal gaz keşfini
gerçekleştirdik ve çok kısa bir zaman
içinde de buradan ülkemizin doğal

gaz ihtiyacının bir kısmını karşıla-
yacak şekilde üretim aşamasına
geldik. Şu anda burada, Sakarya
Gaz Sahası'nda günlük olarak 5,5
milyon metreküplük bir üretim ya-
pıyoruz." Somali açık denizlerindeki
petrol ve doğal gaz kaynağına dikkati
çeken Bayraktar, "Bugün burada
Somali offshore'unda 3 blokta an-
laşmamızı biraz önce imza ettik.
Türkiye Petrolleri genel müdürümüz
Türkiye adına bu anlaşmaya imza
koydu. Bu sayede Somali denizle-
rinde 3 blokta, ki her bir blok 5 bin
kilometrekarelik bir alanı temsil edi-
yor. Buralarda Türkiye münhasıran
arama ve petrol bulduğumuz zaman
da üretme yetkisine sahip olacak."
dedi. Somali Petrol ve Maden Kay-
nakları Bakanı Abdirizak Omar Mo-
hamed de anlaşmaya ilişkin, "Her
iki ülke için de yeni bir gün. Üretim
başladığında her iki ülke için de
faydalı olacak." değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA

İTO Başkanı Avdagiç, yılın ilk
6 ayında önemli artılar ve ba-
şarılar elde edildiğini dile geti-
rerek, bu dönemde geçen yıla
göre cari açıkta dengelenme
olduğunu söyledi. Küresel an-
lamda süregelen risklere işaret
eden Avdagiç, jeopolitik belir-
sizliklerin ekonomiyi etkilediğini
ve dış konjonktürde şu anda
Türkiye'nin yol haritasını çok
belirgin şekilde etkileyecek bü-
yük bir olay görmediklerini söy-

ledi. Avdagiç, "Aylık ne kadar
artıyor ve bunun yıllık kümü-
latifi ne kadar olacak? Dolayı-
sıyla şu anda enflasyonla mü-
cadele devam ediyor. Biz en-
flasyonla mücadelenin diğer
tüm unsurları da dikkate alarak
devam etmesi gerektiğini dü-
şünüyoruz. Enflasyonla müca-
delenin sonunda oluşacak yükü
de hasarı da minimize edecek
bir yaklaşım sergilememiz ge-
rekiyor." dedi. » Sayfa 6’da

Milli Savunma Bakanlığı (MSB),
Irak'ın ve Suriye'nin kuzeyi dahil
yürütülen operasyonlarda son bir
haftada 72 teröristin etkisiz hale
getirildiğini bildirdi. MSB Basın
ve Halkla İlişkiler Müşaviri Tuğ-
amiral Zeki Aktürk, bakanlıkta dü-
zenlediği basın bilgilendirme top-

lantısında, Türk Silahlı Kuvvetle-
rinin (TSK), terör örgütleri
PKK/KCK/PYD-YPG, DEAŞ ve
FETÖ olmak üzere her türlü tehdit
ve tehlikeye karşı mücadelesini
kesintisiz sürdürdüğünü belirtti.
Aktürk, terörle mücadele operas-
yonlarına ilişkin, "Türk Silahlı Kuv-

vetlerimiz, Irak ve Suriye'nin kuzeyi
dahil, 72'si son bir haftada olmak
üzere, bu yılın başından itibaren
1427 teröristi etkisiz hale getir-

miştir." dedi. Aktürk, 1427 teröristin
681'inin Irak'ın, 746'sının ise Su-
riye'nin kuzeyinde etkisiz hale ge-
tirildiğini ifade etti. » Sayfa 8’de
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Haziranda en çok tercih edilen
ikinci el oto markaları belli oldu

Enerji ve altyapı çalışmalarına hız veren Türkiye, Doğu Afrika ülkesi Somali ile doğal gaz ve petrol alanında an-
laşma imzaladı. Türkiye'nin Somali denizlerinde üç blokta doğal gaz ve petrol arayacağını bildiren Enerji ve Ta-
bii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, 'Oruç Reis gemimizi bu ayın sonunda Somali'ye gönderiyoruz' dedi.

Günümüzde neredeyse
bütün çocukların elinde
telefon vardır ve saat-
lerce sınırlama olma-
dan telefon kullanmak-
tan keyif alırlar.

Çocuklara kitap sevgisi
nasıl aşılanır?

ADEM KEVEN » 8’de

İmam-ı Rabbânî hazret-
leri bu hususta buyu-
ruyor ki: Âlimlerin dün-
yayı sevmesi ve ona düş-
kün olması, güzel yüz-
lerine siyah leke gibidir. 

Kötü âlimlerin
vasıfları

SÜLEYMAN GÖKSU » 3’te

İTO Başkanı Şekib Avdagiç: Yılın ilk 6
ayında önemli artılar ve başarılar oldu

Cumhurbaşkanı Erdoğan,
ABD Başkan Adayı Donald
Trump ile telefonda görüştü,
Trump'a yönelik suikast gi-
rişimini bir kez daha kınadı,
geçmiş olsun dileklerini ilet-
ti. Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan, ABD'nin
45. Başkanı ve Başkan adayı
Donald Trump ile telefonda
görüştü. Cumhurbaşkanlığı
İletişim Başkanlığı'ndan ya-
pılan açıklamaya göre, gö-
rüşmede, Trump'a yönelik
suikast girişimi ve sonra-
sında yaşananlar ele alındı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan gö-
rüşmede, Trump'a yönelik
suikast girişimini bir kez
daha kınayarak, saldırı ne-
deniyle duyduğu üzüntüyü
ve geçmiş olsun dileklerini
ifade etti. lANKARA-AA

MSB: Son bir haftada 72 terörist etkisiz hale getirildi
Tunceli'de bu yıl terör operasyonlarında
68 mağara ve sığınak imha edildi

Bakan Göktaş: Dört 
bakanlık doğurganlık
hızının düşmesiyle 
ilgili çalışma grubu 
kuracak

Türkiye Yüzyılının işletmesi “TİGEM”
Güvenilir Ürün Platformu ta-
rafından Tarım ve Orman Ba-
kanlığı desteği ile hayata geçen
Tarım Varsa Hayat Var proje-
sinin 4. toplantısı Türkiye Ta-
rım İşletmeleri Genel Müdür-

lüğü (TİGEM) koordinasyo-
nunda gerçekleştirildi. Mode-
ratörlüğünü Güvenilir Ürün
Platformu Başkanı Celal Top-
rak’ın yaptığı toplantıda tarı-
mın sigortası

olarak kabul edilen TİGEM’in
proje ve hedefleri anlatıldı.
Sertifikalı tohum, safkan at ve
damızlık hayvan yetiştiricili-
ğinde rekorlar kırıldığı anlatıldı. 

Vitamin, mineral ve bitkisel
protein deposu: AŞURE
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» Sayfa 7’de
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İstanbul’da maden sahasının ortasında kalanmahalleli uçurumun kenarında yaşıyor
İstanbul Sultangazi’de dinamitle patlama ve kepçelerle
yapılan çalışmaların ardından giderek büyüyen maden sahası
Cebeci Mahallesi’ndeki evleri adeta yutuyor. » Sayfa 4’te

Futbolun ustaları antrenörlüğe hazırlanıyor

Cumhurbaşkanı Erdoğan
Trump ile telefonda görüşerek 
geçmiş olsun dileklerini iletti

Türkiye’den sınır ötesinde
doğal gaz ve petrol hamlesi! 

Doğal gazın yanı sıra
petrol alanında da Eylül
2021'de önemli bir keş-
fe imza atıldığını belir-
ten Bayraktar, "Şu anda
Gabar'da 41 kuyuda 45
bin varillik bir günlük
üretime çıktık. Bu üreti-
mi en kısa sürede 100
bin varile çıkarmayı he-
defliyoruz." dedi.

Türkiye’de 
üniversite 
mezunlarında 
istihdam oranı
yüzde 75,6

ABDULMUTTALİB BAYRAM’IN HABERİ 12’DE
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ASağlıklı beslenmede
yulaf önemli
Beslenme ve Diyet Uzmanı
Çisem Gündüz, zengin içeriği
ve faydaları sayesinde sağlıklı
beslenme diyetlerinin önemli
bir parçası olan yulafın diğer
tahıllardan daha posalı ol-
duğunu, uzun süre tokluk
hissi verdiğini ve sindirim
sistemine katkıda bulundu-
ğunu söyledi. Acıbadem Ada-
na Hastanesi Beslenme ve
Diyet Uzmanı Çisem Gündüz,
besin değeri açısından faydalı
ve düşük kalorili olması se-
bebiyle genellikle sağlıklı bes-
lenme ilkesini benimsemiş,
spor ve diyet yapan kişilerce
tercih edilen yulaf ile ilgili
bilgi verdi. Yulafın diğer ta-
hıllara göre yüksek oranda
çözünür posa içeriğine sahip
olmakla birlikte mide ve ba-
ğırsakların düzenli çalışma-
sını sağladığını belirten Di-
yetisyen Gündüz, “Yulaf Tip
2 diyabet hastaları için de
önemli bir besindir. Çünkü
kan şekerinin hızlı yüksel-
mesine engel olur. Bu-
nun yanında zayıf-
lama diyetlerinde
çokça kullanılan
yulafın uzun
süre tokluk his-
siyatı oluşturma
özelliği de var-
dır. Yulaf, selen-
yumdan zengin
bir besindir. Se-
lenyum, metabo-
lizmayı hızlandırdığı
gibi vücut için de önemli
bir antioksidandır. Sağlıklı
beslenmede yulafın payı bü-
yüktür” dedi. Yulafın fayda-
larına da değinen Gündüz,
yulafın çözünebilir lif içeriği
ile bağırsaklardaki hareketleri
düzenleyerek sindirim siste-

minin çalışmasına ve kabızlık
sorunlarının çözümüne kat-
kıda bulunduğunu ve aynı
zamanda kan şekerini daha
kontrollü yükselttiğini ifade
etti. Günlük 3-4 yemek kaşığı
yulafın kilo kontrolünü sağ-
lamaya yardımcı olduğunun
altını çizen Gündüz, yavaş
sindirilen yulafın kandaki şe-
keri yavaş yükselterek tokluk
süresinin uzamasına yardımcı
olduğunun altını çizdi. Bu
konuda porsiyon kontrolü-
nün çok önemli olduğuna
dikkat çeken Diyetisyen Gün-
düz, “Fazla miktarda yulaf
tüketildiğinde glisemik yük
de artar. Porsiyonlar çok bü-
yük olmamalı. Buna dikkat
etmeliyiz. Örneğin 4 yemek
kaşığı probiyotikli yoğurt ile
3-4 yemek kaşığı yulaf ez-
mesi, 8-10 badem ve 1 por-
siyon mevsim meyvesi ile
sağlıklı ve ferah bir kase ha-
zırlamış oluruz” diye konuştu.
Yulafın B vitamini ve mineral

yönünden zengin oldu-
ğunu, enerji üretimi,

sinir sistemi ve cilt
sağlığı için değerli
bir besin olduğu-
nu vurgulayan
Gündüz, yüksek
lif içeriği sayesin-
de kolesterol se-
viyelerinin düşme-

sine katkıda bulun-
duğunu ve bu özel-

liğiyle kalp sağlığını
desteklediğini de dile ge-

tirdi. Gündüz buna ek olarak,
yulafın glutensiz yapısı ne-
deniyle kilo verme amaçlı
gluten kısıtlı diyet yapanlar
için alternatif bir karbonhid-
rat seçeneği olduğuna dikkat
çekti. lADANA-İHA

“Gıda boyaları çocuklarda hiperaktivite
ve dikkat eksikliğine neden olabilir”
Gıda katkı maddeleri; tek başına
gıda olarak tüketilmeyen, bes-
leyici değeri olan veya olmayan
ve üretim aşamasında koruma
ve stabilize etme gibi amaçlarla
esas gıdaya ilave edilen mad-
delerdir. Gıda endüstrisinde sık-
lıkla kullanılan yapay gıda bo-
yaları, yiyecek ve içeceklere çe-
kici bir görünüm kazandırmak
amacıyla eklenmektedir. Çocuk
Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı
Dr. İhsan Başpınar, son yıllarda
yapılan araştırmaların bu katkı
maddelerinin çocukların sağlığı
üzerindeki olumsuz etkilerini
gözler önüne serdiğini belirt-
mektedir. Son yıllarda gıda bo-
yalarının özellikle çocuklarda
endokrin sistemle ilgili bozuk-
luklar başta olmak üzere; obe-
zite, bulantı, kusma, kardiyo-
toksisite, kanser bağışıklık sis-
teminin baskılanması alerji, ür-
tiker, astım, hiperaktivite, dikkat
eksikliği ve diğer davranışsal
bozukluklara ve nörogelişimsel
sorunlara yol açabileceğin altını
çizen BHT CLINIC İstanbul Ço-
cuk Sağlığı ve Hastalıkları Uz-
manı Dr. İhsan Başpınar, yapay
gıda boyaları hakkında merak
edilenleri ve çocukları bekleyen
tehlikeleri anlattı. Başpınar, "Ya-
pay gıda boyaları genellikle sen-

tetik kimyasallar kullanılarak
üretilir ve gıdaların renklerini
daha parlak ve çekici hale getirir.
Ancak bu kimyasallar, çocukların
gelişmekte olan vücutları üze-
rinde çeşitli sağlık sorunlarına
davetiye çıkarmaktadır. 2007
yılında yapılan Southampton
çalışması, yapay gıda boyalarının
bazı çocuklarda davranışsal so-
runları artırabileceğini ortaya
koymuş ve bu çalışma, Avrupa
Birliği'nde bazı gıda boyalarının
kullanımını kısıtlayıcı düzenle-
melere yol açmıştır" dedi. Baş-
pınar, Bisphenol-a, nitrat-nitrit,
sodyum sülfit, monosodyum
glutamat gibi katkı maddelerinin
yanı sıra Tartrazin (E102) ve
Allura Red (E129) gibi yaygın
kullanılan yapay gıda boyalarının
uzun süreli ve yüksek miktar-
larda tüketildiğinde kansere yol
açabileceği endişesiyle tartışıl-
dığını belirtti. Ayrıca “Özellikle
Red 3 ve Yellow 5 gibi boyaların
kanserojen etkileri üzerine ya-
pılan çalışmalar, bu katkı mad-
delerinin potansiyel tehlikelerini
ortaya koymaktadır. ABD Gıda
ve İlaç Dairesi (FDA) de bazı
gıda boyalarının potansiyel kan-
serojen riskleri hakkında uyarı-
larda bulunmuştur” şeklinde ko-
nuştu.  lİSTANBUL-İHA

Yangın mağdurları için “psikososyal
destek ekipleri” devrede
Diyarbakır'ın Çınar ilçesindeki Kök-
salan ve Bağacık mahalleleri ile
Mardin'in Mazıdağı ilçesindeki Yü-
cebağ ve Yetkinler mahallelerinde
20 Haziran'da etkili olan, 15 kişinin
hayatını kaybettiği, 78 kişinin ya-
ralandığı, 924 küçükbaş hayvanın
telef olduğu, 83'ü ağır 273 hayvanın
yaralandığı, yaklaşık 15 bin dekar
tarım alanının zarar gördüğü yan-
gınla ilgili başlatılan soruşturma
sürüyor. Afet ve Acil Durum Yöne-
timi Başkanlığınca (AFAD), Diyar-
bakır ve Mardin'deki zirai alan yan-
gınlarından etkilenen ve "Genel Ha-
yata Etkili Afet Bölgesi" ilan edilen
mahallelerde yangının neden olduğu
mağduriyetin giderilmesi için de
çalışma yürütülüyor. Diyarbakır ve
Mardin Aile ve Sosyal Hizmetler il
müdürlüklerince oluşturulan psi-
kososyal destek ekipleri de ilk gün-
den itibaren iki ilde yangından et-
kilenen 7'den 70'e her yaştan afet-
zede ile görüşmeler yapıyor. Afette
hayatını kaybeden vatandaşların
yakınları başta olmak üzere tüm
yangın mağdurlarını tek tek evle-
rinde ziyaret eden uzmanlar bugüne
kadar çocuk, kadın, yaşlı yüzlerce
kişiye psikososyal destek sundu.
Diyarbakır Aile ve Sosyal Hizmetler
İl Müdürü Aydın Polat, AA muha-
birine, yangının hemen ardından
"kriz ekibi" oluşturduklarını ve yan-
gın bölgesine gittiklerini söyledi.
Diğer kurumlarla iş birliği halinde
çalışma yürüttüklerini ifade eden

Polat, hayatını kaybedenlerin ya-
kınları, yaralanan vatandaşlar ve
aileleriyle birebir temas kurduklarını
belirtti. Ekiplerin yangından etki-
lenen yaklaşık 215 haneyi ziyaret
ederek, vatandaşlarla birebir gör-
üştüğünü anlatan Polat, şöyle dedi:
"İlk etapta ihtiyaç analizi anketleri
yaptık. Bu analizler doğrultusunda
Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdür-
lüğü olarak sosyal ekonomik destek
yardımları yaptık. Psikolojik olarak
etkilenen çocuklar ve ailelere yönelik
psikososyal destek çalışmaları yapıldı
ve halen devam ediyoruz. Ekipleri-
miz her gün köylerde vatandaşların
yaşadığı durumu daha rahat atlat-
maları için çalışma yürütüyor. Can
kayıplarının yanı sıra ekonomik ka-
yıplar da yaşandı. Çocukların etki-
lendiği manzaralar yaşandı. Onların
tekrar canlanmaması için bireysel
görüşme ve terapilerimiz devam
ediyor." Polat, "Vatandaşlar ihtiyaç
duyduğu sürece sahadaki çalışma-
larımız devam ediyor. Psikososyal
destek ekiplerimiz vatandaşlar ih-
tiyaç duyduğu sürece alanda ola-
caklar. Alanda ihtiyaç analizi yapı-
lırken sadece Aile ve Sosyal Hiz-
metler Müdürlüğü değil diğer ku-
rumlara da yönlendirme yapıyoruz.
Afet durumlarında her zaman 'kır-
mızı yelekliler' dediğimiz psikososyal
destek ekiplerimizle sahada yerimizi
alıyoruz ve gerekli çalışmaları yü-
rütüyoruz." ifadelerini kullandı. 

lDİYARBAKIR/MARDİN-AA

uharrem ayının
bir geleneği olan,
bereket, paylaş-

ma, birlik ve beraberliğin simgesi
aşurenin sağlığa faydalarını, bes-
lenme uzmanları AA muhabirine
değerlendirdi. İstinye Üniversitesi
Beslenme ve Diyetetik Bölümü
Dr. Öğretim Üyesi Elif Güner,
dini ve kültürel açıdan çok önem-
li yere sahip aşurenin üretimi
ve tüketimi aşamasında dikkat
edilmesi gereken noktaların bu-
lunduğunu söyledi. Aşurenin
sağlığa faydalarına ilişkin bilgi
veren Güner, sadece bitkisel kay-
naklardan oluştuğu için koles-
terol içermediğini kaydetti. Gü-
ner, tahıl, baklagil ve sert kabuklu
yemişleri içeren aşurenin nere-
deyse etteki kadar yüksek kaliteli
proteine sahip olduğuna dikkati
çekerek, "Bu da farklı nedenlerle
et tüketmeyi tercih etmeyen ve-
gan ya da vejetaryen bireyler
için önemli bir alternatif olarak
karşımıza çıkıyor." dedi. Bu tat-
lının orijinal tarifinde şeker yer
alsa da özellikle diyabet hastası
veya insülin direnci olan, obezite
gibi farklı nedenlerle şeker tü-
ketimini kısıtlaması gereken bi-
reyler için şeker içeriğinin azal-
tılabileceğini anlatan Güner, tat-
landırmanın taze meyvelerle sağ-
lanabileceğini dile getirdi. Güner,
aşurede, baklagiller, sert kabuklu
yemişler ve tam tahılların bir
arada olması sayesinde yüksek
miktarda lif alımının sağlandığını,
bunun da bireyleri hem kabızlığa
hem de kardiyovasküler hasta-
lıklara karşı uzun vadede koru-
duğunu aktardı. Aşurenin yaz
aylarında besleyici ve serin bir
ana öğün alternatifi olarak da
tercih edilebileceğini belirten
Güner, sağlığa diğer faydalarını
şöyle sıraladı: "Yapısındaki tam
tahıllar, sert kabuklu yemişler
ve meyvelerden dolayı içerisin-

deki fitokimyasallarla ilişkili ola-
rak birçok kronik hastalığa karşı
koruma sağlayabiliyor. Kuru mey-
veler, sert kabuklu yemişler ve
baklagillerdeki A vitaminleri,
magnezyum, çinko; taze mey-
velerle zenginleştirirsek yine C
vitamini içerikleriyle bağışıklık
sisteminin de güçlendirilmesinde
etkili olduğunu söyleyebiliriz."
Hazırlarken ve
tüketilirken nelere
dikkat edilmeli?

Güner, aşureyi hazırlarken ve
tüketirken dikkat edilmesi ge-
reken noktalara ilişkin şu de-
ğerlendirmelerde bulundu: "Ori-
jinal tarifte buğday bulunduğu
için çölyak ya da glüten hassa-
siyeti olan bireyler bunu revize
edebilirler. Buğday yerine pirinç
gibi glüten içermeyen ürünleri
kullanabilirler. Standart bir aşure
tarifi maalesef çölyaklı bireyler
için uygun olmayacaktır. Orijinal
tariflerimizde 'Baklagilleri bir
gün önceden suda bekletelim,
haşlayıp suyunu süzelim.' gibi
bir uygulama önerilse de bun-
ların suyunu süzdüğümüzde mi-
neral ve vitaminlerde ciddi ka-
yıplar meydana gelebiliyor. O

yüzden baklagilleri az suda su-
yunu çektirerek pişirebiliriz. İçe-
risindeki şeker oranını minimum
düzeyde tutup, şeker içeriğini
meyvelerden sağlamaya çalışarak
enerjisini ve basit şeker içeriğini
azaltabiliriz."

Bazı tariflerde aşurede şeker
yerine bal, pekmez kullanılabi-
leceğinin söylendiğini ancak bun-
ların yüksek sıcaklıklarda kan-
serojen bileşenler oluşturabileceği
için kaynatılmaması gerektiğini
anlatan Güner, bu ürünlerin aşu-
re piştikten sonra içine eklenmesi
gerektiğinin altını çizdi. Güner,
farklı yörelerde aşureye susam,
fındık, fıstık, çam fıstığı gibi
ürünler katılabildiğinden bah-
sederek, bunlar alerjen ürünler
olduğundan tüketicilerin mutlaka
tatlının içeriğini incelemesi ge-
rektiğini ifade etti. Dr. Öğretim
Üyesi Elif Güner, aşure ikram
edilirken alüminyum kaplar ye-
rine cam ya da porselen tercih
edilmesi gerektiğinin altını çizdi.
Alüminyumun yüksek sıcaklık-
larda besine ağır metal geçişine
yol açtığını belirten Güner, eğer
aşure sunumunda alüminyum
kap kullanılacaksa, tatlının so-
ğuduktan sonra porsiyonlanma-

sını önerdi. " Memorial Bahçeli-
evler Hastanesinden Uzman Di-
yetisyen Aslıhan Altuntaş da sağ-
lıklı bir öğün olan ve vücuda
faydaları bulunan aşureyi tüke-
tirken, her besinde olduğu gibi
dikkat edilmesi gereken kurallar
bulunduğunu söyledi. Bedenin
sağlıklı olabilmesi için bitkisel
kaynaklı besin çeşitliliğine ihtiyaç
duyduğunu, aşurenin sağlıklı ol-
masındaki en önemli faktörün
de bol malzeme çeşitliliği içer-
mesi olduğunu belirten Altuntaş,
nohut, kuru fasulye gibi bakli-
yatlar, buğday gibi tahıllar, yağlı
tohumlar ile kurutulmuş mey-
velerden oluşan aşurenin, diye-
tisyenlerce "Her gün beslenme-
nizde bulundurun." diye önerilen
malzemeleri tek kasede sundu-
ğunu anlattı. Altuntaş, aşuredeki
malzemelerin sağlığa faydalarına
dair şunları kaydetti:  "En önem-
lisi kalp dostu olması. Kalp dostu
yeni beslenme modellerinden
Portfolio diyeti; 'Günde 45-50
gram kuruyemiş yiyelim, özellikle
de fındık-badem olsun. Günde
15-20 gram lif yiyelim -bu lifleri
de aşuredeki nohut, kuru fasulye,
buğday, yağlı tohum, meyvelerin
tamamından alıyoruz- günde

35-50 gram baklagil yiyelim.'
der. Bir kase aşure yediğimizde,
kötü kolesterol dediğimiz LDL'yi
düşüren, kardiyovasküler has-
talıkların risk faktörlerini azaltan
bu kalp dostu diyetin de önerdiği
kuruyemiş, baklagil ve lif çeşit-
liliğini almış oluyoruz."

Aşurenin bağırsak dostu da
olduğunu çünkü liflerin kabızlığa
iyi geldiğini söyleyen Altuntaş,
ancak bazı insanlarda baklagil-
lerin kabızlığı tetikleyebildiği uya-
rısında bulunarak, bu nedenle
kabızlık yapabilen irritabl bağırsak
sendromu, crohn ya da ülseretif
gibi hastalıkları olan kişilerin,
özellikle sık atak geçirdikleri dö-
nemdelerse aşure tüketmeden
önce doktor ya da diyetisyenle-
rine danışmalarını önerdi.
Güçlü antioksidan 

Buğday ve bakliyatın mag-
nezyumdan zengin olduğunu,
tam tahıl olan buğdayla B grubu
vitaminleri ile lif alındığını anlatan
Altuntaş, ayrıca yağlı tohumlarda
ve buğdayda güçlü bir antioksidan
olan E vitamini bulunduğu bilgi-
sini paylaştı. E vitamininin çok
yüksek bir antioksidan olduğunu,
damarları koruyarak, bağışıklığı
güçlendirdiğini aktaran Altuntaş,
"E vitamini, reaktif oksijen türleri
dediğimiz vücudumuzun kendi-
liğinden ürettiği bazı oksijen türleri
vardır. Bunlar artarsa kalp hasta-
lıklarına ya da vücuttaki başka
birçok hastalığa da temel oluştu-
rurlar. Bunları süpürücü özelliğe
sahiptir." diye konuştu. Altuntaş,
insülin direnci ya da şeker hastalığı
olanların aşure tüketmesine yö-
nelik değerlendirmesinde, "İçeriği
sağlıklı olsa bile aşurede şeker
kullanıyoruz. Esmer şeker, pek-
mez, bal ya da organik pekmez
de koysak bunlar kan şekerini
hızlı yükseltir." ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-AA

M

Karpuzun faydaları
saymakla bitmiyor
Yaz aylarında en sık tüketilen mey-
velerden biri olan karpuzun cildi ye-
nilediğini söyleyen Betül Merd, “Kar-
puz, tokluk hissi vermesi sayesinde
kilo kontrolüne yardımcı oluyor ve
kanser riskinin azaltılmasında rol oy-
nuyor. Antioksidan deposu kapuzu
düzenli olarak tüketmek kan basıncını
düzenliyor, lifli yapısı ile sindirim sis-
temini destekliyor. İçeriğindeki ami-
noasitler sayesinde vücuttaki iltihabın
atılmasına katkıda bulunan karpuzun
çekirdekleri de kolesterolü düşürmeye
yardımcı oluyor. Günlük vitamin ve
mineral ihtiyacının karşılanmasında
etkilidir. Bir porsiyon karpuz günlük
C vitamini ihtiyacının yaklaşık yüzde
10’unu karşılamaktadır. Potasyum, A
ve B6 vitaminleri ile diğer vitamin ve
mineralleri de içermektedir. C vitamini
bağışıklık sistemini güçlendirmekte
ve vücudun demiri emmesine yardımcı
olmaktadır. A vitamini ise cilt ve göz
sağlığı için önemlidir. Karpuz ayrıca
kan basıncını düşürmekte ve potasyum
açısından zengin olduğu için sinir
sistemini desteklemektedir. Ayrıca
proteinleri parçalamaya yardımcı olan
ve bağışıklık sistemi ile sinir sisteminin
işlevlerini güçlendiren B6 vitamini
açısından da zengindir” dedi. Merd,
karpuzda antioksidan özelliği olan
likopenin yüksek miktarda olduğunu
söyleyerek, “Antioksidan özelliği olan
likopen yüksek miktardadır. Likopen,
karpuzda ve diğer meyve ve sebzelerde
bulunan antioksidan özelliğe sahip
doğal bir bileşiktir. Likopen aynı za-
manda karpuza kırmızı rengini ver-
mektedir. Yapılan araştırmalarda li-
kopenin kanser ve kalp hastalığı riskini
azalttığı belirlenmiştir. Hücre hasa-
rından koruyan likopen, düzenli olarak
tüketildiğinde kan basıncını düşürücü
etkisi olduğu bilinmektedir. Yapılan
araştırmalarda karpuz özütünün uzun
vadede kan basıncını düşürebileceğini
öne sürülmüştür. Karpuzdaki antiok-
sidanlardan ikisi olan L-sitrülin ve L-
argininin atardamarların işlevini iyi-
leştirebileceği vurgulanmaktadır.” ifa-
delerini kullandı. lKAYSERİ-İHA

Vitamin, mineral ve bitkisel
protein deposu: AŞURE

Beslenme uzmanları, aşurenin
içeriğindeki baklagiller, tam ta-
hıllar, sert kabuklu yemişler ve
meyveler sayesinde birçok kro-
nik hastalığa karşı koruma sağ-
ladığını, bağışıklık sistemini
güçlendirdiğini ve "kalp dostu"
olduğunu belirtiyor.
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ürk Silahlı Kuvvetleri
(TSK) tarafından, 20
Temmuz 1974'te Kıb-

rıs adasına barış ve huzuru getir-
mek amacıyla düzenlenen Kıbrıs
Barış Harekatı'nın üzerinden 50
yıl geçti. Rumlarca esir tutulan ve
harekatla Türk ordusu tarafından
kurtarılan binlerce Kıbrıs Tür-
kü'nden biri olan Mustafa Ahmet
Binatlı (81), yaşadıklarını AA mu-
habirine anlattı. Limasol'de doğan
Binatlı, lisans eğitimi için Ankara'ya
geldi. Ankara Üniversitesi Hukuk
Fakültesi'nde okurken 1961'de Türk
Mukavemet Teşkilatı'na katıldı.
1963'te ise Rumların soydaşlarına
uyguladığı zulme karşı gelmek için
abisi Hasan Binatlı ile Kıbrıs'a gitti.
Binatlı, abisiyle 1964'te Erenköy
savunmasında Rumlara karşı mü-
cadele ettiğini belirterek, şöyle ko-
nuştu: "Abim ağır makineli silah
kullanıyordu, ben piyade tüfeği
kullanıyordum. Değişik mevzilerde
çatışıyorduk. Abimin yaşayıp ya-
şamadığından benim haberim yok-
tu. Sadece ağır makineli silah sesi
geliyor mu, onu takip ediyordum.
Eğer ağır makineli silah sesi geli-
yorsa abim yaşıyordu. Son ana
kadar takip ettim silah sesini. Gece
buluştuğumuzda onun hayatta ol-
duğunu gördüm, benim için en
büyük mutluluk oldu." Türk barış
güçlerinin müdahalesiyle Rum teh-
likesinden kurtulduklarını aktaran
Binatlı, Ankara'ya eğitimini ta-

mamlamak için döndüğünü söy-
ledi. Binatlı, mezun olduktan sonra
avukatlık yapmak için 1971'de
eşiyle birlikte memleketine geri
döndüğünü anlattı. Avukatlık ya-
parken, KKTC Kurucusu ve ilk
Cumhurbaşkanı Rauf Denktaş'ın
kendisini soruşturma astsubayı ola-
rak görevlendirdiğini aktaran Bi-
natlı, Rumların 15 Temmuz 1974'te
saldırıya geçmesiyle imkansızlıklara
rağmen Rum kuvvetlerine karşılık
verdiklerini söyledi. Rumların ağır
silahlarla 20 temmuz itibarıyla ka-
dın ve çocukları hedef almaya baş-
ladığını dile getiren Binatlı, girdiği
çatışmalar sonucunda 5,5 aylık
oğlundan ayrı düşerek Limasol'deki
Türklerle birlikte esir alındığını
anlattı. Binatlı, Rum bölgesine doğ-
ru yürütüldüklerini ve bir kliniğe
götürüldüklerini ifade ederek, esa-
ret günlerini şöyle anlattı: "O klinik,
benim oğlumun doğduğu klinikti.
Klinikte bir Rum asker beni tanıdı,
'Sen avukat değil misin?' dedi.

'Evet.' dedim. 'Ne arıyorsun?' dedi.
'Oğlumun gelme ihtimali var, bat-
taniye ve ekmek lazım.' dedim.
'Ben seni tanıyorum, senin oğlun
hastanedeyken benim çocuğum
da aynı hastanedeydi.' dedi. Bana
ekmek ve battaniye verdi. 7-8 ar-
kadaş ekmeği bölüştük. Önümüzde
makineli tüfekler vardı. Bizi 45
derece sıcaklıkta, erimiş asfaltta
çıplak ayaklarla yürüttüler." Dö-
nemin Başbakanı Bülent Ecevit'in,
esirlerin durumundan haberdar
olmasından sonra Türk bölgesine
yakın başka bir okula götürüldük-
lerini anlatan Binatlı, "Orada, Cafer
isimli bir arkadaşımız, 'ben bunlara
esir olmam, esir yaşayamam, ne
mutlu Türk'üm diyene' diyerek İs-
tiklal Marşı'nı okumaya başladı.
Okurken de önündeki makineli
tüfeklerin başında duran Rum ça-
pulcuların üzerine yürüdü. Onu
hemen vurdular. Yaralıydı, hasta-
neye götürülürken de İstiklal Mar-
şı'nı okumuş. Şehit oldu." dedi.

Binatlı, Rumların, tespit ettiği mü-
cahitlere çok ağır işkenceler yap-
tığını, ellerindeki radyo vasıtasıyla
Barış Harekatı'ndan haberdar ol-
duklarını belirterek, şunları anlattı:
"Harekatı radyodan dinledik, mo-
ralimiz düzeldi. Ekim ayına kadar
orada kaldık, bayram günüydü.
Avluda bayram namazı kılacaktık,
alay ediyorlardı bizimle. İnsanın
ağırına gidiyor ama bir şey yapa-
mıyor orada. Mübadele olacağını
öğrendik, listeler hazırlandı, gruplar
halinde çıkacaktık. Barış gücü as-
kerleri bizi kendi araçlarıyla Lef-
koşa'ya götüreceklerdi. Herkesin
ailesi esir kampına gelmişti. Kamp-
tan çıkarken radyoyu Rumlara doğ-
ru salladık, biz bununla haber alı-
yorduk diye." Binatlı, 93 günlük
esaretin ardından ailesiyle Güzel-
yurt'a geçtiklerini ve kendilerine
ev tahsis edildiğini, 1975'te Anka-
ra'ya yerleştiklerini, Rumlara dire-
nişinden ötürü "Milli Mücadele
Madalyası"na layık görüldüğünü
söyledi. Barış Harekatı yapıldığı
zamanki duygu ve düşüncelerini
paylaşan Binatlı, "Sabaha karşı çı-
karmaların başladığını biz radyo-
lardan öğrendik. Aramızdaki sevinci
ve coşkuyu anlatamam. 'Biz artık
kurtulduk, Türkiye arkamızda ol-
duktan sonra kimse bizi öldüremez,
katledemez' diye günlerce bu sevinci
aramızda paylaştık. Binlerce arka-
daşımın sevinci görülmeye değerdi."
diye konuştu. lLEFKOŞA-AA

İş Bankası ve TÜDAV’ın, deniz ça-
yırlarının haritalanması, üzerindeki
atıklardan temizlenmesi ve korun-
ması amacıyla geçen yıl başlattığı
"Denizlerin Geleceği: Deniz Çayır-
ları" projesinde, ikinci etap olan
şamandıralama aşamasına geçildi.
Bu kapsamda İstanbul Boğazı'nda
ilk 2 şamandıra, ince deniz otu
olarak da bilinen Zostera marina
deniz çayırlarına ev sahipliği yapan
Büyük Liman ve Beykoz-Sultaniye
açıklarına yerleştirildi. Yine bu ay
içinde, Posidonia oceanica deniz
çayırı alanlarını içinde barındırdığı
tespit edilen Marmara adaları böl-
gesindeki Paşalimanı Adası ile Narlı
Köyü'ne, 8 araştırma şamandırası
daha yerleştirilecek. Üzerinde "De-
nizlerin akciğerleri deniz çayırlarının
araştırma şamandırasıdır. Lütfen
zarar vermeyiniz" yazısı ile acil du-
rumlar için telefon numarası bulu-
nan şamandıralarla, bölgedeki ba-
lıkçılar ile tekne sahiplerinin bilgi-
lendirilmesi ve deniz çayırlarının

korunması sağlanacak. Projenin
yeni etabı için şamandıraların atıl-
dığı bölgeler arasında yer alan Bey-
koz açıklarında, İş Bankası Genel
Müdür Yardımcısı ve Sürdürülebi-
lirlik Lideri İzlem Erdem ile TÜDAV
Başkanı Prof. Dr. Bayram Öztürk’ün
katılımıyla bir basın toplantısı dü-
zenlendi. Toplantıda konuşan Er-
dem, projenin henüz birinci yılında
iki yeni deniz çayırı alanı keşfedil-
diğini, bunun oksijeni tükenmekte
olan Marmara Denizi için sevindirici
bir gelişme olduğunu belirtti. İş
Bankası'nın, doğrudan operasyon-
larından kaynaklanan emisyonları
azaltma stratejisi kapsamında kar-
bon-nötr banka olma hedefi bu-
lunduğuna işaret eden Erdem, bu
doğrultuda koydukları 2035 hede-
fini 2026’ya çektiklerini, Net Sıfır
Bankacılık Birliği üyesi olarak sağ-
ladıkları kredilerden kaynaklanan
emisyonları azaltmak için de önemli
taahhütlerde bulunduklarını kay-
detti. lİSTANBUL-AA
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Marmara Denizi ve İstanbul Boğazı'ndaki
deniz çayırları şamandıralarla korunacak

Mimar Sinan'ın "ustalık eseri" Edir-
ne'deki Selimiye Camisi'nde devam
eden kapsamlı restorasyon çerçe-
vesinde onarımdan geçen mina-
relerdeki işlemler bitti. Caminin
geleceğe güvenle taşınması için
2021 yılının kasım ayında Kültür
ve Turizm Bakanlığı Vakıflar Genel
Müdürlüğünce başlatılan resto-
rasyon, yapının içinde ve dışında
eş zamanlı yapılıyor. Ana kubbe
güçlendirme ve enjeksiyon çalış-
maları ile avlu kubbelerinin kurşun
kaplaması tamamlandı. Ana kubbe
güçlendirmesinin tamamlanması-
nın ardından kurşun kaplama bi-
tirildi. Çalışmalarla çimentolu uy-

gulamalar yapıdan uzaklaştırıldı,
caminin ahşap pencere doğrama-
ları tamamen yenilendi. Mahfil
katı zemininde kullanıldığı tespit
edilen çimentolu şap, mekanik
yöntemle sökülerek yapıdan uzak-
laştırıldı ve orijinal zemin (küfeki)
açığa çıkarıldı. Caminin içinde yer
alan 264 alçı içlikten, 1983 ona-
rımında düz cam veya pleksiglas
yapılanlar, yeniden paslanmaz
çelik strüktürlü ve şişe dibi camlı
olarak yenilendi. Tüm beyaz çi-
mentolu dışlıklar ise suya dayanıklı
alçı (anhidrit veya şeker alçı) ile
paslanmaz teçhizatlı ve şişe dipli
olarak değiştirildi. lEDİRNE-AA

Selimiye Camisi’nin minarelerindeki
restorasyon tamamlandı

Akıllı telefonlar ve elektrikli ara-
balar başta olmak üzere tekno-
lojik cihazlarda kullanılan veri
toplama sistemleri kişisel mah-
remiyete yönelik büyük riskleri
beraberinde getiriyor. Ses ve gö-
rüntü işleyen teknolojiler saye-
sinde bulut sistemlerinde topla-
nan veriler askeri, istihbari ve
ticari amaçlarla kullanıldığı gibi,
bu verilerden, kitleleri manipüle
etmek, şantaj veya dolandırıcılık
gibi amaçlarla da zaman zaman
yararlanılabiliyor. “Yapay Zeka:
Kişisel Veriler, Algoritmalar ve
Tehditler” başlıklı dosya haberin
üçüncü bölümünde Siber Gü-

venlik Uzmanı İbrahim Aslan-
bakan, cep telefonları ve elektrikli
arabalarda kullanılan teknoloji-
lerin kişilerin mahremiyetine dair
oluşturduğu riskleri değerlen-
dirdi. Aslanbakan, akıllı cep te-
lefonları ve elektrikli arabaların
kişilerin seslerini sürekli olarak
alma ve kameradan yapay zeka
aracılığıyla görüntüyü işleme im-
kanının bulunduğunu belirterek,
"Bu aslında kişisel mahremiyeti-
nizin yok olduğu anlamına geli-
yor. Odaya koyduğunuz bir cep
telefonu veya kullandığınız bir
elektrikli araç sürekli sesinizi,
görüntünüzü işlenmek üzere alı-

yor. Buna göre size rek-
lam atayabiliyor." dedi.
Aslanbakan, bilgisa-
yarın ve telefonun
sahip olduğu yazı-
lım, uygulamalar,
sosyal medya plat-
formları ve daha
pek çok araçla kişi-
sel verilerin toplan-
dığına ve bulut sistem-
lerinde depolandığına
işaret ederek, şöyle konuştu:
"Büyük şirketlerin bize ücretsiz
olarak verdiğini zannettiğimiz
hiçbir şey aslında ücretsiz değil.
Onlar sağladıkları bu hizmet kar-

şılığında bizden veri al-
mış oluyorlar. Günü-

müz dünyasında ar-
tık en değerli şey-
lerden birisi veri.
Bu veriler ticari
amaçların yanı
sıra askeri ve is-
tihbari amaçlarla

da kullanılabilir. Ör-
neğin Gazze'deki sa-

vaşta İsrail'in Meta'dan
(Facebook, Instagram ve

WhatsApp'ın sahibi) hedef üret-
me amacıyla kullanılan yapay
zekada kullanmak için veri aldığı
iddiaları var."  lİSTANBUL-AA

Yükseköğretim Kurumları Sı-
navı (YKS) sonuçlarının açık-
lanmasının ardından "Boğaziçi
Üniversitesi Tanıtım Günleri
2024" programı, 22-30 Tem-
muz tarihlerinde Güney Kam-
püs Albert Long Hall Binası'nda
yapılacak. Üniversiteden ya-
pılan açıklamaya göre, kurum
22-30 Temmuz'da aday öğ-
rencileri Güney Kampüs'te yer
alan tarihi Albert Long Hall'da
ağırlayacak. Boğaziçi Üniver-
sitesi öğretim üyeleri tarafından
yapılacak bölüm tanıtım su-
numları ile çeşitli seminerlerin
yer alacağı programda, aday-
ların akıllarındaki soru işaretleri
giderilecek. Adaylar ve aileleri,
öğretim üyeleriyle tanışırken,
bölümlerin sunduğu lisans
programlarının içerikleri hak-
kında bilgi alabilecek, kampüs
gezisi yapabilecek. Bölüm su-
numlarında zaman zaman me-
zunlar da Boğaziçi Üniversi-
tesindeki deneyimlerini aday-
larla paylaşacak.  Boğaziçi Üni-

versitesi, bu yıl derece yapan
aday öğrenciler için yeni bir
burs programı başlatacak.
Buna göre, YKS'de SAY, EA,
SÖZ ve DİL puan türlerinin
birinde ilk üçte yer alarak Bo-
ğaziçi Üniversitesine yerleşen
öğrencilere tek seferlik 100
bin lira nakdi destek sağlana-
cak. Ayrıca yerleştiği puan tü-
ründe ilk 10'a giren öğrencilere
yılda 9 ay süreyle 15 bin lira
burs desteği verilecek. Sırala-
ması 11 ile 100 arasında olan
öğrencilere de yılda 9 ay sü-
reyle 10 bin lira destek sağla-
nacak. İlk 100'deki tüm öğ-
renciler nakdi desteğin yanı
sıra Boğaziçi Üniversitesi yurt-
larında ücretsiz konaklama,
yemek bursu ve her dönem
başında bir kez kitap bursu,
Teknopark'taki kuluçka mer-
kezinden ücretsiz yararlanma,
kapalı ve açık havuz, fitness
salonu ile SİNEBU'ya ücretsiz
üyelik imkanlarından fayda-
lanabilecek. lİSTANBUL-AA

Güneydoğu’da boğulma vakalarına
karşı binlerce çocuk yüzme öğreniyor

Boğaziçi Üniversitesi lisans programları
tanıtım günleri 22 Temmuz'da başlıyor
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Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde
sıcak geçen yaz aylarında bo-
ğulma vakalarının önlenmesi
için açılan kurslarda çocuklar
hem yüzme öğreniyor hem de
serinliyor. Hava sıcaklığının za-
man zaman 40 dereceyi aştığı
bölge illerinde serinlemek için
girilen su kanalı, nehir ve gölet-
lerde her yıl yaşanan boğulma
tehlikesine karşı Gençlik ve Spor
Bakanlığınca hayata geçirilen
"Yüzme Bilmeyen Kalmasın Pro-
jesi" çocuklardan büyük ilgi gör-
dü. Antrenör ve yüzme hocaları
gözetiminde ücretsiz verilen eği-
timlerle bu yıl sezon boyunca
Diyarbakır'da 50 bin, Şırnak'ta
20 bin, Siirt'te ise 12 bin çocuk
ve gence ulaşılması hedefleniyor.
Kurslara katılarak yüzme öğrenen
çocuklar ve gençlerden yetenek-
leri keşfedilenler bu branşa ka-
zandırılarak ulusal ve uluslararası
müsabakalara hazırlanıyor. Di-
yarbakır Gençlik ve Spor İl Mü-
dürü Nüammer Uslu, AA mu-
habirine, 2023'te yaklaşık 40 bin

çocuğa yüzme öğrettiklerini söy-
ledi. Kent merkezinin yanı sıra
ilçelerde de düzenlenen eğitim-
lerle çocukların güvenle yüzme-
sini amaçladıklarını ifade eden
Uslu, "Çocuklarımızın göletlere,
barajlara, farklı alanlara yüzmeye
gitmemelerini, bizim havuzları-
mıza gelmelerini, hijyen koşul-
larında, antrenörler, cankurta-
ranlar eşliğinde bu kurslardan
yararlanmalarını istiyoruz. 2024
yılında hem bu proje kapsamında
hem de yaz spor okullarında
yaklaşık 50 bin çocuğumuza,
gencimize ulaşıp, onlara yüzmeyi
öğretmeyi hedefliyoruz. " dedi.
Şırnak'ta Gençlik ve Spor İl Mü-
dürlüğü bünyesinde 5'i açık 10
havuzda 17 antrenör ve 23 can-
kurtaran eşliğinde çocuklara yüz-
me eğitimi veriliyor. Gençlik ve
Spor İl Müdürü Abdullah Ayar,
kentte 2023'te 16 bin 500 çocuk
ve gencin yüzme öğrendiğini
ifade ederek, bu yıl hedeflerinin
20 bin kişiye ulaşmak olduğunu
söyledi.  lDİYARBAKIR-AA

T

Kıbrıs adasının güneyinde bulunan Limasol kentinde Rumlarla mücadelesi sırasında esir düşen ve 93 gün esa-
ret altında kalan Kıbrıs Türkü Mustafa Ahmet Binatlı, Kıbrıs Barış Harekatı'na minnettar olduğunu ifade etti.

Rumların 93 gün esir tuttuğu Kıbrıs
Türkü, barış harekatına minnettar

SÜLEYMAN
GÖKSU

www.ittifakgazetesi.com

Alim görünen ve din adamı
denilen herkesin sözüne veya
kitabına uyarak amel etmek
caiz değildir. Kıymetli kitap-
lardan toplanmış, tercüme
edilmiş Ehl-i sünnet âlimle-
rinin yazdıkları ilmihâl ki-
taplarını okumalıdır. Böyle
tercüme edilmemiş, kafadan
yazılmış ilmihâl kitaplarını
ve uydurma tefsirleri oku-
mak, insanı dünya ve âhıret
felâketlerine sürükler. Kötü
din adamları; yaldızlı keli-
melerle, Müslümanlara ge-
rici, Ehl-i sünnet âlimlerine
yobaz demekte ve yazdıkları
zehirli kitapları ile gençleri
aldatmaktadır.

İmam-ı Rabbânî hazretleri
bu hususta Mektûbât kita-
bında buyuruyor ki: Âlimle-
rin dünyayı sevmesi ve ona
düşkün olması, güzel yüzle-
rine siyah leke gibidir. Dini
kuvvetlendirmek, İslâmiyet’i
yaymak şerefi, âlimlere âitse
de, bazen kâfir ve fâsık da,
bu işi yapar. Nitekim Pey-
gamberlerin efendisi, kötü
kimselerin de, dini kuvvet-
lendireceğini haber verip;
“Allahü teâlâ bu dini, facir-
lerle de, elbette kuvvetlen-
dirir.” buyurmuştur. Bunlar,
çakmak taşına benzer. İn-
sanlar, bu taştaki kudretten
ateş yapar, istifade eder. Taşın
ise, hiç faydası olmaz. Bun-
ların da ilimlerinden kendi-

lerine fayda olmaz. Hatta bu
ilimleri, kendilerine zararlı-
dır. Çünkü Kıyamette; “Bil-
miyorduk, günah olduğunu
bilseydik yapmazdık.” diye-
mezler. Bir hâdis-i şerîf meâli
şöyledir: “Kıyamette en şid-
detli azap, ilmi kendine fayda
vermeyen âlime yapılır.”
[Beyhekî]

Allahü teâlânın kıymet ver-
diği ve her şeyin en şereflisi
olan ilmi; mal, mevkî kap-
maya ve başa geçmeye vesîle
edenlere, bu ilim zararlı olur.
Hâlbuki dünyaya düşkün ol-
mak, Allahü teâlânın hiç sev-
mediği bir şeydir. O hâlde,
Allahü teâlânın kıymet verdiği
ilmi, Onun sevmediği yolda
harcamak çok çirkin bir iştir.
Onun kıymet verdiğini kötü-
lemek, sevmediğini de kıy-
metlendirmek, yükseltmek de-
mektir. Açıkçası, Allahü teâ-
lâya karşı durmak demektir.
Ders vermek, vaaz etmek ve
dînî yazı, kitap, mecmua çı-
karmak, ancak, Allah rızası
için olduğu vakit ve mevki,
mal ve şöhret kazanmak için
olmadığı zaman faydalı olur.
Böyle hâlis, temiz düşünme-
nin alameti de, dünyaya düş-
kün olmamaktır. Bu belâya
düşmüş, dünyayı seven din
adamları, hakikatte dünya
adamlarıdır. İnsanların en al-
çağı bu kötü âlimlerdir. Din,
iman hırsızları bunlardır. 

Kötü âlimlerin vasıfları

Ses ve görüntü işleyen yapay zeka sistemleri mahremiyete yönelik büyük riskler taşıyor
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Çekmeköy Belediyesi Zabıta
ekipleri, işyerlerinin yayaların
kullanımı için ayrılan kaldı-
rımların işgaline geçit vermiyor.
Denetim faaliyetlerini sıklaştı-
ran ekipler esnafı uyararak ku-
rallara uymaya davet etti. İl-
çede huzur ve güveni sağlamak
için birçok çalışma gerçekleş-
tiren Çekmeköy Belediyesi Za-
bıta ekipleri, yaya hareketlili-
ğinin yoğun olduğu cadde ve
sokaklarda yol ve kaldırım işgal
ederek geçişleri zorlaştıran es-
naflara yönelik denetimlerine
devam ediyor. Titizlikle dene-
timlerini sürdüren zabıta ekip-
leri, kanun ve mevzuata aykırı
olarak ticari malzeme ve gıda

ürünlerini kaldırım ve yol ke-
narına yerleştiren işyerlerine
uyarılarda bulundu. Ekipler,
yaya yollarında herhangi bir
olumsuz durum veya aksaklık
yaşanmaması için esnafı ku-
rallara uymaya davet etti. Ay-
rıca zabıta ekipleri, uyarıları
dikkate almayarak işgalin de-
vam ettirilmesi halinde esnafa
cezai işlem uygulanacağı hu-
susunda uyarılarda bulundu.
Şehir estetiğinin korunması,
düzenli bir kentsel yaşam or-
tamının oluşturulması ve ilçe
sakinlerinin konforunun sağ-
lanması adına kaldırım işgal
denetimlerinin ilçe genelinde
devam edeceği bildirildi.

Sarıyer Beledi-
yesi Engelli Ko-
o rd ina syon
Merkezi (SE-
KOM) her sene
olduğu gibi bu
senede Sarıyer
Belediyesi Kil-
yos Sosyal Tes-

isleri’nde engelli bireyler için
yaz kampı organize etti. İki
hafta boyunca toplam 350
engelli birey ve ailesinin ağır-
landığı kampta aileler evle-
rinden alınıyor ve kampın ya-
pılacağı Kilyos Sosyal Tesis-
lerine getiriliyor. Kampın bi-
timinde ise tekrar evlerine
bırakılıyor. Tesislerde konak-
layan vatandaşlara üç öğün
yemek servisi de yapılıyor.
Plajdan yararlanmak isteyen
vatandaşlar ise engelli araçları
ile kamp alanından alınarak
plaja indiriliyor. Burada ekip-
lerin gözetiminde denize giren
engelli bireyler ve aileleri yine
araçlarla tesislere taşınıyor.
“350 engelli birey ve
ailesini ağırladık”

Engelli bireyler ve ailele-
rinin bir nebze olsun mutlu
etmeye çalıştıklarını dile ge-
tiren Sarıyer Belediyesi Engelli
Koordinasyon Merkezi (SE-
KOM) Birim Sorulusu Cemal
Kaya, “ Merkezimize başvu-
ruda bulunan yaklaşık 350
engelli komşumuzu bu yaz
tatilinde birer haftalık iki ayrı

dönemden oluşan yaz kam-
pında ağırladık. Evlerinden
aldığımız engelli komşuları-
mız ve ailelerini tesisimize
getirirken ulaşım sağlıyoruz.
Onları tesisimizdeki odalara
yerleştiriyoruz. Tesisimizde
ayrıca üç öğün yemek hiz-
metimiz var. Misafirlerimiz
çeşitli sosyal etkinliklerin ya-
nında belediyemize ait plajı-
mızdan yararlanıyor. Tatil bit-
tiğinde de servislerimizle ai-
lelerimizi evlerine bırakıyoruz.

Amacımız evlerinden çıka-
mayan engelli komşularımıza
ve ailelerine burada bir nebze
olsa da nefes aldırmak. Bunun
için çalışıyoruz” dedi. Oğlu
ile birlikte kampa katılan Ayşe
Sadıkoğlu, “ Biz ilk kez bu
sene katıldık. Bizi çok güzel
ağırladılar, karşıladılar. Ço-
cuklarımız için memnunuz.
Biz bir şekilde gezebiliriz.
Ama bizim özel çocuklarımız
var. Çocuklarımıza böyle bir
aktivite yaptırdıkları için çok

memnunuz” dedi. Torunu ve
eşi ile misafir edilen Esma
Danişment ise “ Çok mem-
nunuz, huzurluyuz. İlk defa
geldik ve çok beğendik. Bu
tür çalışmaların devamını bek-
liyoruz. Burada rahat bir şe-
kilde tatil yapabiliyoruz. Be-
lediyemiz bizim için her şeyi
düşünmüş. Çocuklar için her
türlü kolaylık düşünülmüş.
Torunum Kaan ile geldim.
Dedemiz de felçli. Onlarla
başka türlü tatile çıkmam
mümkün değildi. Burası gü-
venlikli. Başka tatile gitmemin
maddi manevi olanağı yok.
Bizim gibi yaşlılar ve özel ço-
cuklar için paha biçilemez.
Bizlere bu imkanı sunan be-
lediye başkanımız Mustafa
Oktay Aksu ve tüm belediye
çalışanlarına teşekkür ediyo-
rum” diye konuştu.

İNAN 
ARVAS

Beyoğlu Belediyesi ve
Espressolab’tan sokak
hayvanları için işbirliği
UFUK AKYILDIZ
Beyoğlu Belediyesi, ‘Sokak Hayvanları
Yasa Tasarısı’nın kamuoyunda tartı-
şıldığı bu günlerde önemli bir çalış-
maya imza attı. Sütlüce Bademlik’te
bulunan Beyoğlu Belediyesi Sokak
Hayvanları Rehabilitasyon ve Bakım
Merkezi’nin bir an önce iyileştirilmesi
ve kapasitesinin arttırılması amacıyla
kahve zinciri Espressolab ile işbirliği
protokolü imzalandı.Protokole göre
Espressolab, içinde kedi yoğun bakım
ünitesi, muayene ekipmanları, çelik
kafesler, infüzyon pompası ve oksijen
konsantratörü de bulunan, tam teç-
hizatlı, iki katlı prefabrik bir veteri-
nerlik binası yapacak. Ayrıca Sütlü-
ce'deki mevcut hayvan barınağının
bakım, onarım ve tamiratı da Espres-
solab tarafından üstlenilecek, barı-
nağın iç ve tıbbi teçhizatlarını güç-
lendirilecek. Bu sayede Beyoğlu’nda
ihtiyaç duyulan hayvan bakım hiz-
metinin kapasitesi büyük oranda art-
mış olacak. Protokole göre bölgedeki
hayvanlara kuru ve yaş mama tedariki
ile 1 yıllık kısırlaştırmaya ilişkin mal-
zeme temini de yine ilgili firma tara-
fından sağlanacak. Protokol ile Be-
yoğlu Belediyesi’nin hayvan barınağı,
ortak tabela ile‘Espressolab Hayvan
Barınağı’ olarak anılacak. Protokolde
yer alan hususların 45 gün içerisinde
tamamlanması ve projenin hayata
geçirilmesi bekleniyor. Projenin ta-
mamlanması ile birlikte, yıllık ortalama
700 olan kısırlaştırma sayısının, 4
bine çıkarılması hedefleniyor. Bunun,
özel sektörle yapılan ilk protokol ol-
duğunu söyleyen Beyoğlu Belediye
Başkanı İnan Güney, “Beyoğlu sakin-
leri, hayvanlara değer veren, yaşatıl-
masını savunan insanlar. Espressolab
de Beyoğlu’ndan çıkmış, Beyoğlu’nun
firması. Bu iş birliği ile hem kamuya
öz kaynak üretmiş olduk, hem hay-
vanların yaşatılması için adım attık,
hem de sokakların güvenliğini cana
kıymadan sağlayacak örnek bir süreç
göstermiş olduk. Biz ötenazi adı al-
tında hayvanların uyutulmasını değil,
kamu kurumu olarak onları yaşatmayı,
kısırlaştırmayı ve sahiplendirmeyi is-
tiyoruz. Bunun için barınaklarımızın
koşullarının iyileştirilmesi, tıbbı kap-
asitelerinin arttırılması gerekiyor. Bu
konuda bütün sorumluluk belediye-
lerin omzunda.” dedi.

MUSTAFA
ŞAHİN

Engelli bireyler Kilyos kampında gönüllerince tatil yaptı

Çekmeköy’de kaldırım
işgaline geçit yok

stanbul Sultanga-
zi’de akıllara dur-
gunluk veren ma-

den sahası büyütme projesi
tepki çekti. Çevrelerini saran
maden sahasının ortasına ka-
lan mahalle, uçurumun kena-
rında yaşam mücadelesi veri-
yor. Evlerinin yıkılmasından
korkan mahalleli sorunlarının
çözülmesini istedi. Maden sa-
hasının sahibi olan şirketin
teklif ettiği parayı tehdit yolu
kendilerine kabul ettirmeye
çalıştıklarını öne süren vatan-
daşlar, teklifi reddedenlerin
evlerinin altının kazındığını
ve yıkılma tehlikesi ile karşı
karşıya bırakıldığını öne sürdü.
Bir çok ev sahibinin can gü-
venlikleri olmadığı için evle-
rinden çıkmak zorunda kaldığı
iddia edildi. Mahallede yaşa-
yan bir çok aile nefes darlığı
ve astım hastası olduğunu be-
lirtti. İstanbul Büyükşehir Be-
lediyesi yetkililerinin olaya se-
yirci kaldığını öne süren ma-
halleli, belediyenin hiçbir şe-
kilde yardım etmediklerini
hatta evleri zorla sattırmaya

çalıştıklarını iddia etti.
Evlerin dibinde
dinamitle patlatma

Maden sahasının evlerin
hemen dibinde dinamitle pat-
latma yaparak alanı büyüt-
meye çalıştığı görüldü. Hava-
dan çekilen görüntülerde ev-
lerin hemen yakınında dina-
mitle patlatma anı saniye sa-
niye kaydedildi. Patlamanın
etkisiyle evlerinin sarsıldığını
ifade eden vatandaşlar çocuk-
larını çok korktuğunu söyledi.

Dinamitle patlatma sonucu
ortaya çıkan toz bulutunun
Sultangazi’ye yayıldığı anlar
ise havadan çekilen görüntü-
lerle gözler önüne serildi.
“Uçurumları aşarak
evimize gelmeye
çalışıyoruz”

Toz nedeniyle ailesinden
bir çok kişinin astım olduğunu
iddia eden Kadir Aydın, “25
yıldır burada yaşıyorum. Bu
zamana kadar hep toz içeri-
sinde yaşadık. Ailemizden 4-

5 kişi astım hastası. Sadece
bizim ailede değil çevrede ya-
şayan birçok ailede astım has-
talığı var. Biz sürekli nefes
darlığı gibi sorunlar yaşıyoruz.
Yine bu toza alıştık yaşıyoruz
ama bu yıl kapımıza kadar
geldiler. Uçurumları aşarak
evimize gelmeye çalışıyoruz.
Zorla çıkartacağız diyorlar, şu-
anda gelip bizimle konuşmu-
yorlar. Tehdit ile çıkarmaya
çalışıyorlar” dedi.
“Bizi tehdit
ediyorlar”

50 yıldır Cebeci Mahalle-
si’ndeki evinde yaşadığını ifade
eden Yunus Aydın, “Bizi tehdit
ediyorlar, bu yıla kadar böyle
bir durum göremedik. Bu du-
rumdan çok huzursuzuz, sü-
rekli kaldıracağız diyorlar. Bi-
zim kolumuzdan tutuyorlar,
evimizi yıkıyorlar. Bizi vatan-
daşlıktan reddetsinler. Biz de
çıkalım gidelim o zaman. Biz
vatandaş değiliz herhalde,
Cumhurbaşkanımıza sesimizi
duyurmaya çalışıyoruz. Rant
peşindeler burada, bizim ca-

nımız umursamıyorlar” diye
konuştu. Sultangazi’de 50 yıl-
dır yaşadıklarını ifade eden
Davut Aydın, “Dışarıdan biri-
leri gelip İBB Başkanı ile bu-
raları zoraki satın alıyorlar.
’Sana belirli bir para veriyoruz
buradan çıkın gidin. Burası
taş ocaklarına ait diyorlar’,
biz de direniyoruz. Alt kısımda
bulunan evleri zorla aldılar.
Evlerin diplerine kadar kaz-
dılar, evi yıkılma tehlikesine
düşen mecbur satmak zorunda
kaldı. Ben ve ailem tehlike al-
tında. Çocuklarım uçurumdan
aşağı düşecek diye korkuyorum.
Her gün toz toprak yutuyoruz.
Bizi mağdur etmeyin diyoruz,
bize bir daire verin gidelim
dairemizde oturalım. Biz para
bul istemiyoruz. Paraları ken-
dilerine kalsın. Çocuklarımız
tehlikede. Bir yandan, bakkala
gidemiyoruz. Artık yürüyerek
evimize inip çıkamıyoruz teh-
likenin içerisindeyiz. Burada
12 hane kaldı. Benim evimin
dibine kadar kazacaklar, evim
uçuruma düşecek” diye konuş-
tu. lİSTANBUL-İHA

İ

İstanbul’da maden sahasının ortasında kalan
mahalleli uçurumun kenarında yaşıyor

İstanbul Sultangazi’de dinamitle patlama ve kepçelerle yapılan çalışmaların ardından giderek büyüyen ma-
den sahası Cebeci Mahallesi’ndeki evleri adeta yutuyor. Evlerinin diplerinde yapılan kazı ve tehdit yoluyla ya-
şadıkları yerden çıkarıldığını öne süren mahalleli, İBB yetkililerinin çalışmalara seyirci kaldığını iddia etti. 
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akanlıktan yapı-
lan yazılı açıkla-
mada, Bakanlık

olarak adil ve rekabetçi bir iç
piyasa ile istikrarlı bir iç ticaret
ortamı tesis etmekle birlikte
tüketici mağduriyetlerini orta-
dan kaldırmak amacıyla başta
gıda ve temel ihtiyaç malze-
meleri olmak üzere çeşitli sek-
törlerde yoğun denetim faali-
yetleri yürütüldüğü belirtildi.
Bu kapsamda, motorlu kara
taşıtları piyasasındaki arz ve
talep dengesizlikleri sonucu
ikinci el otomobil satışlarında
yaşanan fiyat artışlarıyla stok-
çuluk ve sıfır taşıta erişim sı-
kıntılarını ortadan kaldırmak
amacıyla alınan makroekono-
mik tedbirlerin yanında ihtiyaç
duyulan düzenlemelerin Ba-
kanlık tarafından gecikmeksizin
hayata geçirildiği ifade edildi.
Motorlu kara taşıtları piyasa-
sında ortaya çıkan aşırı ve adil
olmayan fiyat artışlarının ve
stokçuluğun önüne geçilmesini
temin etmek üzere "6 ay-6 bin
kilometre" düzenlemesi olarak
bilinen pazarlama ve satış kı-
sıtlaması kapsamında bugüne
kadar yaklaşık 52 milyon lira,
son 1 yılda otomobil yetkili

bayisi ile oto galerilere yaklaşık
17 milyon lira idari para cezası
uygulandığı belirtildi. Açıkla-
mada, motosikletlerin de aynı
düzenlemelerin kapsamına
alındığı bildirildi. İkinci el mo-
torlu kara taşıtlarının üretici
veya distribütör tarafından tav-
siye edilen güncel satış fiyatının
üzerinde bir fiyattan ilan yo-
luyla pazarlanmasına kısıtlama
getirildiği anımsatılan açıkla-
mada, "Söz konusu düzenle-
meye aykırı hareket edenlere
Ticaret Bakanlığı tarafından
son 1 yılda yaklaşık 90 milyon
lira idari para cezası uygulan-
mıştır." ifadesi kullanıldı.

Açıklamada şu bilgiler ve-
rildi: "İlk tescil motorlu kara
taşıtı ticaretiyle iştigal eden
yetkili bayilerin, tüketicinin ilk
tescil motorlu kara taşıtlarına
ulaşmasını zorlaştırıcı faaliyet-
lerde bulunması yasaklanmıştır.
Söz konusu düzenlemeye aykırı
faaliyette bulunduğu tespit edi-
len yetkili bayilere stokçuluk
kapsamında Haksız Fiyat De-
ğerlendirme Kurulu eliyle uy-
gulamanın yürürlüğe girme-
sinden itibaren yaklaşık 294
milyon lira, son 1 yılda ise
yaklaşık 219 milyon lira idari

para cezası uygulanmıştır. Bu
bayilerin ikinci el motorlu kara
taşıtı ticareti yetki belgeleri
iptal edilerek, bu işletmelerin
1 yıl süreyle ikinci el taşıt tica-
retiyle iştigal etmeleri engel-
lenmiştir."

Açıklamada, emlak sektö-
ründe gerçekleştirilmeye çalı-
şılan bilinçli fiyat artışlarını
engellemek amacıyla emlak
sektörüne 121 milyon lira idari
para cezası uygulandığı bildi-
rildi. Konut ilan fiyatlarında
fahiş artış yaparak piyasayı ve
serbest rekabeti bozan ve tü-
ketici mağduriyetine sebep olan
emlak işletmelerine son 1 yıl
içinde yaklaşık 89 milyon lira
idari para cezası uygulandığı
bildirilen açıklamada, bu de-
netim çalışmalarına ek olarak
bakanlıkça otomotiv, emlak ve
kuyum sektörlerinde yetki bel-
gesi almaksızın faaliyette bu-
lunduğu tespit edilen işletme-
lere uygulama başladığı an iti-
barıyla yaklaşık 75 milyon lira,
son 1 yılda ise yaklaşık 72 mil-
yon lira idari para cezası ke-
sildiği belirtildi. 81 ilde fahiş
fiyat artışı kapsamında dene-
timlerin aralıksız sürdürüldüğü
vurgulanan açıklamada, "Bu

kapsamda, 2023 yılı temmuz
ayından bugüne 81 ilimizde
toplam 36 bin 59 işletme ve
261 bin 653 ürün, uygulama-
nın yürürlüğe girdiği tarihten
itibaren ise bugüne kadar 89
bin 376 firma ve 567 bin 455
ürün denetlenmiştir. Yapılan
inceleme ve denetimlerin Hak-
sız Fiyat Değerlendirme Kurulu
toplantılarında değerlendiril-
mesi neticesinde Kurul tara-
fından bugüne kadar 286 mil-
yon lira, son 1 yılda ise fahiş
fiyat artışından 155 milyon
lira idari para cezası kararı
alınmıştır." ifadesi kullanıldı.

Açıklamada şunlar kayde-
dildi: "Ticaret Bakanlığı olarak
iç piyasamızı bozucu eylem ve
fiillerle birlikte vatandaşları-
mızın ihtiyaç duyduğu temel
ihtiyaçlar göz önünde bulun-
durularak, bu noktalarda mağ-
duriyet doğurabilecek her türlü
girişime karşı yaptığımız ça-
lışmalar neticesinde bugüne
kadar başta gıda sektörü olmak
üzere fahiş fiyat artışlarından
dolayı 286 milyon lira, 294
milyon lirası stokçuluk faali-
yetleri olmak üzere otomotiv
sektörüne 457 milyon lira, em-
lak sektörüne 121 milyon lira,

kuyum sektörüne 25 milyon
lira olmak üzere toplamda yak-
laşık 889 milyon lira idari para
cezası uygulanmıştır."

Uygulanan müeyyidelerin
yanında 29 Mayıs 2024 tari-
hinde yürürlüğe giren "Türk
Ticaret Kanunu ile Bazı Ka-
nunlarda Değişiklik Yapılma-
sına Dair Kanun" ile fahiş fiyat
ve stokçuluk fiillerine karşı ce-
zaların artırıldığı anımsatılan
açıklamada, "Fahiş fiyat fiiline
karşı idari para cezası üst sınırı
1 milyon TL'ye, stokçuluk fiiline
karşı idari para cezası üst sınırı
ise 12 milyon TL'ye yükseltil-
miştir. Yine bir takvim yılında
en az 3 defa stokçuluk yaptığı
tespit edilenlerin iş yerlerinin
6 güne kadar kapatılması müm-
kün hale getirilmiştir." bilgisi
verildi. Denetimlere 81 ilde
aralıksız şekilde devam edilerek
manipülatif ve bilinçli fahiş fiyat
artışlarından vatandaşların et-
kilenmesinin önüne geçileceği
vurgulanarak, "Bu hassasiyetle-
rimiz ve önceliklerimiz netice-
sinde Ticaret Bakanlığı olarak
ilave tedbirlerin alınması gerek-
tiğinde tereddüt edilmeden ha-
yata geçirilmeye devam edile-
cektir." denildi. lANKARA-AA

Rekabet Kurulunun cezaları
bu yılın ilk yarısında 
4,1 milyar lirayı aştı
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Antalya’da tatil için Ruslar temmuzu
Almanlar ekimi tercih ediyor
AKTOB Başkanı Kaan Kavaloğlu,
Antalya'da tatil için Rus turistlerin
en fazla temmuzu, Almanların eki-
mi, İngiliz, Polonyalı ve Hollanda-
lıların ise ağustosu tercih ettiğini
belirterek, turizmi 12 aya yaymak
gerektiğini söyledi. AKTOB tara-
fından Antalya'nın Kemer ilçesi
Beldibi Mahallesi'ndeki bir otelde
düzenlenen toplantıda, turist sa-
yıları, mevsimsellik ve Münih mer-
kezli Avrupa'nın üçüncü büyük tur
operatörü FTI'nın iflasının etkileri
ile yerini alabilecek operasyonlar
değerlendirildi. AKTOB Başkanı
Kaan Kavaloğlu, toplantıdaki ko-
nuşmasında, birliklerinin 500'ün
üzerinde üyesi ve 450 bin yatak
temsiliyle turizm sektörünün, ko-
naklama sektöründeki en büyük
temsilcilerinden biri olduğunu söy-
ledi. Sivil toplum kuruluşu olarak
her ay geleneksel öğle yemeği ver-
diklerini, ardından yönetim kuru-
lunun toplandığını aktaran Kava-
loğlu, "Mevsimselliği, turizmin çe-
şitlendirilmesini konuşacağız. Tu-
rizmin 12 aya yayılmasında turiz-
min çeşitlendirilmesi ve mevsim-
sellik engeline takılmamamız çok

önemli." dedi. Kavaloğlu, turistin
ülkeden mutlu dönmesinin de
önemli olduğuna dikkati çekerek,
kış aylarında mevsimsellik engelini
kaldırmak istediklerini ifade etti.
Mevsimsellik ve doluluk oranlarının
en önemli gündemleri olduğuna
işaret eden Kavaloğlu, şunları kay-
detti: "Bu konuyu aşmak için eli-
mizden gelen çabayı gösteriyoruz.
Turizmin ana paydaşları olarak bu
konuyla ilgili çok ciddi çalışmalar
yapıyoruz. İstihdamın devamlılığı,
aynı kalitede devam etmesini sağ-
lamak için mevsimsellik engeline
takılmamamız gerekiyor. Antal-
ya'nın turizm hareketleri üzerine
çalışma yaptık. Antalya'nın milli-
yetlere göre turizm hareketlerine
bakıldığında, Rus ziyaretçiler en
fazla temmuzu, Almanlar ekimi,
İngilizler, Polonyalılar ve Hollan-
dalılar ise ağustosu tercih ediyor.
Kış ayları ve yaz aylarında ortalama
yüzde 500 olan değişkenlik, alt-
yapısal sorunları da beraberinde
getiriyor. Antalya'da kış döneminde
kongre, sağlık, spor, wellness gibi
yan ürünlerin geliştirilmesi ana
hedefimiz." lANTALYA-AA

Türkiye’de üniversite mezunlarında
istihdam oranı yüzde 75,6
TÜİK'in "Yükseköğretim İstihdam
Göstergeleri, 2023" haber bül-
tenine göre lisans mezuniyetle-
rinde kayıtlı istihdam oranı en
yüksek alan, yüzde 96,2 ile özel
eğitim öğretmenliği oldu. Tür-
kiye'de lisans mezunlarında is-
tihdam oranı 2023'te yüzde 75,6
olarak gerçekleşti. Türkiye İsta-
tistik Kurumu, "Yükseköğretim
İstihdam Göstergeleri, 2023" ha-
ber bültenini yayımladı. Buna
göre, lisans mezunlarının kayıtlı
istihdam oranı 2022'de yüzde
75,1 iken, 2023'te yüzde 75,6
olarak gerçekleşti. Ön lisans me-
zunları için kayıtlı istihdam oranı
ise 2022'de yüzde 67,3 iken
2023'te yüzde 67,7 olarak he-
saplandı. Lisans seviyesinde en
yüksek kayıtlı istihdama sahip
bölümler sırasıyla özel eğitim
öğretmenliği (yüzde 96,2), tıp
(yüzde 95,3), dil ve konuşma
terapisi (yüzde 93,9), elektrik
öğretmenliği (yüzde 93,2) ve
ebelik (yüzde 92,4) oldu. Ulus-
lararası Standart Eğitim ve Öğ-
retim Alanları Sınıflaması 2013'e
göre, lisans seviyesinde kayıtlı
istihdam oranının en yüksek ol-
duğu ilk 5 alan sağlık ve refah
(yüzde 87,4), mühendislik, ima-
lat ve inşaat (yüzde 83,7), eğitim
(yüzde 79,8), bilişim ve iletişim
teknolojileri (yüzde 79,6) ile iş,
yönetim ve hukuk (yüzde 74,8)

olarak belirlendi. Ön lisans se-
viyesinde en yüksek kayıtlı is-
tihdama sahip bölümler, polis
meslek eğitimi (yüzde 92,1),
elektrik enerjisi üretim, iletim
ve dağıtımı (yüzde 88,7), en-
düstriyel kalıpçılık (yüzde 86,1),
metalurji (yüzde 85,5) ile avcılık
ve yaban hayatı (yüzde 84,7)
ve kaynak teknolojisi (yüzde
84,7) olarak sıralandı. Ön lisans
mezunlarının eğitim ve öğretim
alanlarına göre kayıtlı istihdam
oranının en yüksek olduğu alan-
lar, mühendislik, imalat ve inşaat
(yüzde 77,3), doğa bilimleri,
matematik ve istatistik (yüzde
71,7), hizmetler (yüzde 71), bi-
lişim ve iletişim teknolojileri
(yüzde 70,4) ile tarım, orman-
cılık, balıkçılık ve veterinerlik
(yüzde 69,6) olarak kayıtlara
geçti. Lisans mezunlarında or-
talama ilk iş bulma süresi 2022
yılında 15 ay iken 2023'te 14,4
ay oldu. Ön lisans mezunlarının
ortalama ilk iş bulma süresi ise
2022'de 16,8 ay iken 2023 yı-
lında 15,9 ay olarak hesaplandı.
Lisans mezunlarının mezuni-
yetleri sonrası ilk iş bulma süre
ortalamasının en kısa olduğu
bölümler, dil ve konuşma tera-
pisi (2,3 ay), tıp (4,2 ay), özel
eğitim öğretmenliği (4,2 ay),
eczacılık (5,5 ay) ile ebelik (7,3
ay) oldu. lANKARA-AA

İşsizlik oranı geçen yıl 
en yüksek Hakkari’de, en
düşük Sinop’ta belirlendi
Türkiye'de geçen yıl il ba-
zında en düşük işsizlik oranı
yüzde 4,8 ile Sinop'ta, en
yüksek ise yüzde 23,3 ile
Hakkari'de tespit edildi. Tür-
kiye İstatistik Kurumu
(TÜİK), 2023 yılına ilişkin
il düzeyinde iş gücü istatis-
tiklerini açıkladı. Buna göre,
Türkiye genelinde geçen yıl
işsizlik oranı yüzde 9,4 ola-
rak belirlendi. İşsizlik oranı
en yüksek il yüzde 23,3 ile
Hakkari, en düşük il ise yüz-
de 4,8 ile Sinop oldu. Tür-
kiye genelinde 2023 yılı için
istihdam oranı yüzde 48,3
oldu. En yüksek istihdam
oranı yüzde 58,2 ile Arda-
han'da, en düşük ise yüzde
35,5 ile Siirt'te görüldü. Ge-
çen yıl iş gücüne katılma
oranı yüzde 53,3 olarak ka-
yıtlara geçti. Bu kapsamda
en yüksek iş gücüne katılma
oranı yüzde 61,7 ile Arda-

han'da gerçekleşirken, en
düşük oran ise yüzde 38,5
ile Siirt'te tespit edildi. 
Bülten yeniden
üretilmeye başlandı

Hanehalkı İş Gücü Araş-
tırması sonuçlarına göre, iş
gücü istatistikleri yıllık olarak
Türkiye ve istatistiki bölge
birimleri sınıflaması (İBBS)
düzey 2 detayında 26 bölge
için yayımlanıyor. İl düzeyine
ilişkin temel iş gücü göster-
geleri ise 2008-2013 yılla-
rında model yaklaşımlarıyla
üretildi. Model kısıtlarının
sağlanmaması nedeniyle il
düzeyinde göstergelerin üre-
tilmesine ara verildi. Ger-
çekleştirilen son düzenle-
melerle il düzeyinde temel
iş gücü göstergeleri doğru-
dan araştırma verileri kul-
lanılarak yeniden üretilmeye
başlandı. lANKARA-AA
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Rekabet Kurumu Başkanı Birol Küle,
bu yılın ocak-haziran döneminde esas-
tan ve usulden Kurulca verilen cezaların
4 milyar 150 milyon liraya ulaştığını
bildirdi. Küle, Rekabet Kurulunun bu
yılın ilk yarısında yürüttüğü soruştur-
malara ilişkin AA muhabirine değer-
lendirmede bulundu. Kurumun 2023
yılında gösterdiği performansı 2024
yılında da artırarak sergilediğini, Ku-
rulun da geçen yılın tamamında 447
karar aldığını dile getiren Küle, şu ifa-
deleri kullandı: "Bu yılın ilk yarısında
96 rekabet ihlali, 143 birleşme-dev-
ralma kararını da içeren 283 kararı
ele aldık. Bu, geçen yıla göre ortala-
mada yüzde 25 artış anlamına geliyor.
Bu rakamlar rekabet ihlallerine göz
yummama taahhüdümüzdeki kararlı
duruşumuzun bir yansıması niteliğin-
dedir." Kurul kararlarının ayrıntıları
hakkında da bilgi veren Küle, "Rekabet
ihlali kararlarının 90'ı teşebbüsler arası
rekabeti kısıtlayıcı anlaşmalara yönelik
iken, 4'ü hakim durumun kötüye kul-
lanılmasına, 2'si de her iki ihlal türüne
yöneliktir." dedi. Küle, klasik usulde
soruşturmaların hızlı ve etkin şekilde
yürütülmesi için uzlaşma ve taahhütleri
mevzuata kazandırdıklarına işaret ede-
rek, "Bunlara ilişkin ikincil mevzuatı-
mızı da ivedilikle geliştirdik. Böylece
daha soruşturmanın en başında, bizzat
endişeye yol açan oyuncular tarafından
tasarlanan taahhütlerle daha yapısal
ve kalıcı çözümler üretilmesinin yolunu
açtık." değerlendirmesinde bulundu.
Uzlaşma ve taahhütlere yılın ilk yarı-
sında etkin şekilde başvurulduğuna
dikkati çeken Küle, bu dönemde so-
ruşturmaların 66'sında uzlaşma,
11'inde taahhüt kararı alındığını ve
soruşturmaların çoğunun ivedilikle
sonuçlandırıldığını bildirdi. Küle, top-
lumsal refahın maksimizasyonu, ihlalin
kapsamı veya ağırlığı doğrultusunda
bazı ihlallerin klasik usulle de soruş-
turulmasının gerektiğini vurgulayarak,
soruşturmalarda hızlı ve etkin sonuç
almak için yapılan kanun değişikliyle
soruşturma sürecinin kısaltıldığını
söyledi. lANKARA-AA

Piyasa denetimlerinde 889 milyon lira ceza kesildi
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eylemler ile çeşitli sektörlerde
fahiş fiyat artışına yönelik dene-
timlerinde bugüne kadar toplam
889 milyon lira idari para cezası

uygulandığını bildirdi.
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Dünyada düşük emisyonlu çelik
üretim kapasitesinde keskin büyüme
Açıklanmış veya inşa halindeki
çelik üretim kapasitesinin yüzde
49'unu düşük emisyonlu elektrikli
ark ocağı ile üretim yapan tesisler
oluştururken, söz konusu kapasi-
tedeki artış, sektörün net sıfır emis-
yon hedeflerine ulaşma ihtimalini
artırıyor. Uluslararası düşünce ku-
ruluşu Global Energy Monitor'ün
(GEM) küresel demir ve çelik en-
düstrisindeki temiz enerji dönü-
şümünü analiz ettiği ve Küresel
Çelik Tesisi Takipçisi verileriyle
hazırladığı raporuna göre, daha
düşük emisyonlu elektrikli ark oca-
ğı (EAO) ile çelik üretimi, haliha-
zırda inşa halindeki veya açıklanmış
projelerin yüzde 49'unu oluşturu-
yor. Bu oran 2022'de yüzde 33,
2023'te yüzde 43 seviyesindeydi.
Rapora göre, yeni duyurulan çelik
üretim kapasitesinin yüzde 93'ünü
EAO üretimi oluştururken, plan-
lanan yeni ve emekliye ayrılan te-
sisler kömür bazlı çelik üretiminden
uzaklaşıyor. Mevcut projeksiyonlara

göre, dünyada faaliyet gösteren
toplam çelik filosunun 2030'a kadar
yüzde 36'sını EAO üretiminin oluş-
turması bekleniyor. Bu seviye, Ulus-
lararası Enerji Ajansının (IEA) be-
lirlediği net sıfır emisyon senar-
yosuyla uyumlu olan hedefin biraz
altında kalıyor ancak sektörün sıfır
emisyon hedefine yaklaşabileceğini
gösteriyor. IEA, EAO üretiminin top-
lam üretimdeki payının 2030 itiba-
rıyla yüzde 37'ye çıkması gerektiğini
açıklamıştı. Çin faaliyetteki çelik
üretim kapasitesinde büyük pay sa-
hibiyken, Hindistan özellikle kömür
bazlı çelik üretimi olmak üzere, tüm
gelecek demir ve çelik tesislerinin
en büyük geliştiricisi olarak öne çı-
kıyor. Global Energy Monitor, Hin-
distan başta olmak üzere farklı ül-
kelerdeki yeni kömür bazlı çelik
üretim kapasitesindeki artışın net
sıfır emisyonla uyumsuz olduğu ve
bu tesislerin atıl varlıklar haline ge-
lebileceği konusunda uyarıyor. " ifa-
delerini kullandı. lİSTANBUL-AA
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Adana Organize Sanayi Bölgesi
(AOSB) Yönetim Kurulu Başkanı
ve OSBÜK Başkan Vekili Bekir
Sütcü, Çukurova’yı sanayi ve ti-
caret alanında çok daha güçlü
bir konuma getirecek olan Adana
Doğu Akdeniz Ana Konteynır Li-
manı’nın, hayırlı uğurlu olması
temennisinde bulundu. Sütcü,
yaptığı açıklamada, konteyner li-
manlarının uluslararası ticaretin
en önemli unsurlarından birisi
olduğunu belirterek, bu yatırımın
Adana’ya kazandırılmasının öne-
mine vurgu yaptı. İhracat ve it-
halatta limanlardaki tıkanmaya
dikkati çekerek, bu limanın ülke

ve bölge ticareti için acil bir ihtiyaç
olduğunu belirten Sütcü, “Ada-
na’mızın geleceğini inşa eden bu
büyük adımla, ticaret ve ekono-
mide yeni bir döneme giriyoruz.
Türkiye’nin en büyük liman pro-
jelerinden biri olan bu yatırımla,
bölgemizin ve Adana’mızın stra-
tejik önemi daha da artacak, ticari
potansiyelimiz maksimum düzeye
ulaşacak. Basra Körfezi’nin Irak
ve Türkiye üzerinden Akdeniz’e
bağlanmasının yanı sıra, doğu-
batı, güney-kuzey koridorlarında
demir ve kara yollarından taşınan
yüklerin Akdeniz’e Türkiye üze-
rinden geçmesine olanak sağla-

nacak. Türkiye’nin tüm limanla-
rının kurulu kapasitesi 12 milyon
TEU iken neredeyse tüm kapasi-
teyi karşılayacak olan Adana Ana
Konteyner Limanı, Adana’mızın
ve bölgemizin ticari potansiyelini
maksimum düzeyde değerlendi-
ren stratejik bir aktör olacaktır.
Ayrıca, bu proje ile ithalat ve ih-
racatta bekleme süreleri önemli
ölçüde azalacak ve süreçler daha
hızlanacaktır. Üç tarafı denizlerle
çevrili ülkemizde bu limanlar
hem ticareti kolaylaştırmakta
hem de zaman ve maliyetten
ciddi tasarruf sağlamaktadır. Ör-
neğin bizler, bize en yakın olan

Mersin yada İskenderun Limanı
kanalıyla mal alırken ya da ihracat
yaparken en büyük sorunumuz
gemilerin açıkta en az on gün
beklenmesidir. Normal şartlarda
bir ayda gelmedi gereken ya da

gönderilmesi gereken malların
yerine ulaşması iki, hatta üç ayı
bulabiliyor. Bu yönden bakıldı-
ğında Adana’mıza kazandırılan
bu yatırım çok büyük öneme sa-
hiptir” dedi. lADANA-İHA

Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği (TÜ-
REB) Başkanı İbrahim Erden, "İlk
altı ayda 450 megavatlık rüzgar ener-
jisi kurulu gücü sisteme dahil edildi.
Böylelikle Türkiye'nin rüzgar enerjisi
kurulu gücü 13 bin megavata yak-
laştı."dedi. Erden, TÜREB tarafından
organize edilen Türkiye rüzgar enerjisi
sektöründe bu yılın ilk yarı görünümü
ve ikinci yarı beklentilerine ilişkin
toplantıdaki konuşmasında, enerji
dönüşümünün en büyük ayağını rüz-
gar ve güneş gibi yenilenebilir enerji
teknolojilerinin oluşturduğunu söy-
ledi. Türkiye’nin elektrik kurulu gü-
cünün mevcut durumda 110 bin me-
gavata ulaştığını ifade eden Erden,
bunun önemli bir kısmının güneş ve
rüzgar enerjisinden geldiğini kaydetti.
Kurulu güç yanında, elektrik üreti-
minde de rüzgar ve güneşin yüzdesel
oranının yavaş yavaş arttığını belirten
Erden, "Rüzgar enerjisinde 2023, son
13 senenin en düşük kurulu güç ila-
vesinin yapıldığı yıl olmuştu. Bu yılın
ilk yarısında rüzgar enerjisi kapasite
artışında tekrar sıçrama yaşandı. İlk
altı ayda 450 megavatlık rüzgar ener-
jisi kurulu gücü sisteme dahil edildi.
Böylelikle Türkiye'nin rüzgar enerjisi
kurulu gücü 12 bin 933 megavat
oldu. 13 bin megavata yaklaştı." diye
konuştu. Erden, uzun yıllar kurulu
güç artışının ortalama 900 megavatlar
seviyesinde olduğunu, bu yılın so-
nunda 1000 megavata ulaşmayı he-
deflediklerini kaydetti. Özellikle rüz-
gar enerjisi kurulu güç artışında Tür-
kiye'de 2026'dan sonra artış yaşana-
cağını vurgulayan Erden, şöyle ko-
nuştu: "Türkiye'de 2026, 2027,
2028’de gerçekten çok hızlı bir iv-
melenme bekliyoruz. Tahsis edilen
depolama rüzgar projelerinde 19 bin
megavat tahsis edildi. Ayrıca 15 bin
megavata yakın takriben güneş kap-
asitesi tahsis edildi, lisansız projeler
hariç. Rüzgar tarafındaki 19 bin me-
gavatlık projelerin önemli bir kısmı
büyük yatırımcıların elinde ve pro-
jenin geliştirme süreçlerinin hızla
takip edildiği ile ilgili bir izlenimimiz
var. Yatırımcılarımız projeleri en hızlı
şekilde inşaat aşamasına getirmeye
çalışıyor." lİSTANBUL-AA

Türkiye’nin rüzgar
enerjisi kurulu gücü 13
bin megavat sınırında

Avrupa Birliği'nde yeni otomobil
satışları haziranda arttı
Avrupa Birliği (AB) pazarında
yeni otomobil satışı, haziran-
da geçen yılın aynı ayına göre
yüzde 4,3 artarak 1 milyon
89 bin 925'e ulaştı. Avrupa
Otomobil Üreticileri Birliği
(ACEA), AB ülkelerinin ha-
ziran ayına ilişkin yeni oto-
mobil tescil verilerini açıkladı.
Verilere göre, AB ülkelerinde
yeni otomobil satışları geçen
ay 2023'ün aynı ayına göre
yüzde 4,3 yükselerek 1 mil-
yon 89 bin 925 adet oldu.
Birlik üyesi ülkelerde satılan
yeni otomobillerin yüzde
34,4'ü benzinli, yüzde 29,5'i
hibrit, yüzde 14,4'ü elektrikli,
yüzde 12,7'si dizel, yüzde
6,1'i fişli (Plug-In) hibrit ve
yüzde 2,9'u diğer yakıt tür-
lerinin kullanıldığı araçlar
olarak belirlendi. Elektrikli
otomobil satışları haziranda
geçen yılın aynı dönemine
oranla yüzde 1 düşerek 156

bin 408'e geriledi. Yeni oto-
mobil satışları haziranda ge-
çen yılın aynı dönemine göre
İtalya'da yüzde 15,1, Alman-
ya'da yüzde 6,1, İspanya'da
yüzde 2,2 artarken, Fransa'da
yüzde 4,8 düştü. Ocak-hazi-
ran döneminde toplam sa-
tışlar geçen yılın aynı döne-
mine kıyasla yüzde 4,5 arta-
rak 5 milyon 683 bin 843'e
ulaştı. Üreticilere göre, hazi-
ran ayında AB'de en fazla
yeni otomobil satışını 286
bin 226 araçla Volkswagen
Grubu yaptı. Volkswagen Gru-
bu'nu, Stellantis Grubu izledi.
Peugeot, Fiat, Citroen ve Opel
gibi markaları bünyesinde ba-
rındıran Stellantis Grubu, 188
bin 930 otomobil sattı.        Renault
Grubu, 131 bin 875 yeni oto-
mobille üçüncü, Hyundai
Grubu ise 79 bin 841 yeni
otomobille dördüncü sırada
yer aldı. lBRÜKSEL-AA

Haziranda en çok tercih edilen
ikinci el oto markaları belli oldu
Türkiye'nin ikinci el çevrim içi
araç pazarında haziranda Volks-
wagen, en çok tercih edilen
marka olmayı sürdürürken, mo-
del bazında binekte en fazla
Egea, hafif ticaride de Doblo
tercihi öne çıktı. AA muhabirinin
Indicata'nın ikinci el çevrim içi
pazar raporundan yaptığı der-
lemeye göre, geçen ay çevrim
içi mecralarda 330 bin 405 ku-
rumsal ilan yayınlandı. İlan
adetlerinde geçen yılın aynı ayı-
na göre yüzde 11 artış, mayıs
ayına göre yüzde 20 düşüş göz-
lendi. Haziran ayında yayınlanan
ilanların yüzde 48'i olan 156
bin 974 adet aracın satışı ger-
çekleşti. Satış adetlerinde mayıs
ayına göre yüzde 2'lik, Haziran
2023'e göre yüzde 13'lük bir
düşüş gözlendi. İkinci el çevrim
içi pazarda geçen ay en çok
tercih edilen otomotiv markası
(binek ve hafif ticari) 19 bin
810 satışla Volkswagen oldu.
Volkswagen, ocak hariç son 5
aydır yılın en çok tercih edilen
markası olmayı sürdürdü. Bu
markayı 18 bin 676 ile Fiat, 17

bin 891 satışla Renault takip
etti. Satış sayısında Ford 15 bin
477 ile dördüncü, BMW 8 bin
949 ile beşinci oldu. Opel 8 bin
633, Peugeot 7 bin 820, Mer-
cedes-Benz 7 bin 760, Hyundai
7 bin 281 ve Toyota 5 bin 849
satışla ilk 10'da yer aldı. Geçen
ay ikinci el çevrim içi binek ve
hafif ticari araç pazarında satılan
156 bin 974 aracın yüzde 75,3'ü,
bu 10 markadan oluştu. İkinci
el çevrim içi binek otomobil pa-
zarında geçen ay 126 bin 567
satış gerçekleşti. Fiat Egea, hazi-
randa 6 bin 493 ile yine en çok
tercih edilen binek araç modeli
oldu. Böylece yılın başından beri
en çok tercih edilen binek araçlar
arasında Fiat Egea, liderliğini ko-
rumayı sürdürdü. Satışlarda
Egea'yı 5 bin 550 ile Clio, 5 bin
173 ile Passat, 5 bin 8 ile Megane,
3 bin 724 ile Corolla, 3 bin 705
ile Focus, 3 bin 389 satışla Astra
takip etti. Geçen ay BMW 5 Serisi
3 bin 17, BMW 3 Serisi 2 bin
985 ve Polo 2 bin 831 satış sayı-
sıyla ilk 10 model arasında yer
aldı. lİSTANBUL-AA
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Adana Doğu Akdeniz Ana Konteyner Limanı müjdesi sanayicileri sevindirdi

stanbul Ticaret
Odası (İTO) Baş-
kanı Şekib Avda-

giç, AA muhabirine, yılın ilk 6
ayındaki gelişmeler ile İstanbul
iş dünyasının ikinci yarıya ilişkin
beklentilerini değerlendirdi. Kü-
resel anlamda süregelen risklere
işaret eden Avdagiç, jeopolitik
belirsizliklerin ekonomiyi etkile-
diğini ve dış konjonktürde şu
anda Türkiye'nin yol haritasını
çok belirgin şekilde etkileyecek
büyük bir olay görmediklerini
söyledi. Doğrudan yabancı yatı-
rımların önemine dikkati çeken
Avdagiç, bu kapsamda Çin'in
elektrikli araç üreticisi BYD'nin
1 milyar dolarlık yatırımının fev-
kalade bir iş olduğunu dile getirdi.
Avdagiç, şöyle devam etti: "Tür-
kiye'de otomotiv alanında uzun
zamandır bir greenfield yatırım
yoktu, yeni bir marka yatırımı
yoktu. Son 20 yılda sıfır otomotiv
yatırımı olarak Togg dışında bir
yatırım olmadı. Mevcut firmaların
yatırımları oldu ama ilk defa bir
yabancı yatırımcı otomotiv ana
sanayisinde uzun zamandan son-
ra böyle bir karar aldı. Son dö-
nemde ABD'nin de Avrupa'nın
da gündeme getirdiği bir yaklaşım
var. Birtakım dengeleyici vergilerle

Çinli firmaları kendi bölgelerine
yatırım yapmaya zorlamak. Tür-
kiye, bu konuda öncü bir süreç
yürüttü. BYD'nin kuracağı oto-
mobil fabrikası kıvanç verici."

Şekib Avdagiç, birkaç Çin fir-
masının hızla Türkiye'de doğrudan
yatırıma gelebileceğini düşündü-
ğünü ifade etti. Avdagiç, "Bu oto-
motiv olabilir, beyaz eşya olabilir,
bu sektörlere hizmet eden tedarik
sanayi olabilir. Teknolojik, ev ve
ev içi elektroniği diyelim, bu ko-
nularda onların çok kuvvetli mar-
kaları var. Dolayısıyla bu konuda
Türkiye ve Türkiye üzerinden AB
daha cazip bir noktada olabilir.
Dolayısıyla önümüzdeki dönemde
Avrupalı firmalardan ziyade Çinli
firmaların doğrudan yatırım yap-

ma anlamında öne çıkacağını dü-
şünüyorum. Çok netleşmediği
için isim veremiyorum ama birkaç
yatırım daha öngörüyoruz." diye
konuştu. Yılın ilk 6 ayında önemli
artılar ve başarılar elde edildiğini
dile getiren Avdagiç, bu dönemde
geçen yıla göre cari açıkta den-
gelenme olduğunu söyledi. Av-
dagiç, şu değerlendirmede bu-
lundu: "Geçen sene biliyorsunuz
enflasyonla mücadele programına
rağmen bazı süreçler devreye gir-
di, EYT devreye girdi. Öte yandan,
bu kapsamda emekli olanlara
ödenen paralarla piyasaya çok
ciddi bir nakit ve çok ciddi bir
alım gücü girdi. Şirketlerden rutin
dışında birden büyük bir kaynak
emekli olanlara aktarıldı. Ana

kitle EYT'den emekli oldu ancak
Türkiye'nin normal emekli sayı-
sının iki katı kadar da her ay
EYT'den emekli olmaya devam
ediyor. EYT süreci henüz bitmedi.
Birkaç sene daha devam edecek.
Dolayısıyla piyasaya ilave bir nakit
girişi olarak önümüzde durmaya
devam edecek. Burada hane hal-
kının enflasyon beklentisinin Mer-
kez Bankasının enflasyon bek-
lentisiyle örtüştüğü günü yaka-
lamak çok önemli. Kamunun ön-
görüsüyle halkın öngörüleri ört-
üştüğü anda biz enflasyonda çok
daha hızlı adım atabiliriz."

Avdagiç, enflasyonda temmuz
ve ağustosta baz etkisiyle çok
hızlı bir düşüş olacağını, bunun
dikkatle değerlendirilmesi gerek-
tiğini söyledi. İTO olarak enflas-
yonda aylık artış trendini takip
ettiklerini belirten Avdagiç, "Aylık
ne kadar artıyor ve bunun yıllık
kümülatifi ne kadar olacak? Do-
layısıyla şu anda enflasyonla mü-
cadele devam ediyor. Biz enflas-
yonla mücadelenin diğer tüm
unsurları da dikkate alarak devam
etmesi gerektiğini düşünüyoruz.
Enflasyonla mücadelenin sonun-
da oluşacak yükü de hasarı da
minimize edecek bir yaklaşım
sergilememiz gerekiyor." dedi.

İTO Başkanı Avdagiç, Türki-
ye'nin, ihracatı gelecek dönemde
de en öncelikli konu olarak gün-
demde tutması gerektiğini dü-
şündüklerini dile getirdi. Yılın ilk
6 ayında ülkeye dışardan çok
ciddi miktarda fon girişi olduğuna
dikkati çeken Avdagiç, bunun
"misafir para" olduğunu ifade
etti. Avdagiç, şöyle konuştu: "Do-
layısıyla misafir para, her misafir
gibi günü geldiğinde kalkar gider.
Halbuki biz misafir para yerine
sürdürülebilir ihracata, yani ken-
di kazancımıza daha fazla ağırlık
vermeliyiz. Biz misafir parayla
finansal dengelerimizi belli bir
noktaya getirme konusunda
önemli başarılar elde ettik. Bu
elbette çok değerli. CDS'lerde
ciddi düşüş oldu, artık kalıcı bir
şekilde 300'lerin altına geriledik.
Tabii bizim beklentimiz 150'lere
kadar gerilemesi. Türkiye'nin
hak ettiği rakam oralarda, 100-
150 bandını çok hızlı bulmamız
gerekiyor. Yılın ikinci yarısında
ise altını çizdiğimiz en önemli
konu ihracat. Şu anda bize göre
Türkiye'nin önümüzdeki dö-
nemde en üzerinde durması ge-
reken konu ihracatın sürdürü-
lebilirliği ve seviyesinin muha-
fazası." lİSTANBUL-AA

İ

İTO Başkanı Şekib Avdagiç, yılın ilk 6 ayında önemli artılar ve başarılar elde edildiğini
dile getirerek, bu dönemde geçen yıla göre cari açıkta dengelenme olduğunu söyledi.

İTO Başkanı Şekib Avdagiç: Yılın ilk 6
ayında önemli artılar ve başarılar oldu
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37 bin 567 Kıbrıs
kahramanı ve yakını
madalyasına kavuştu

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, "Ba-
kanlığımızla birlikte Çalışma ve
Sosyal Güvenlik, Sağlık, Hazine
ve Maliye bakanlıkları yetkili-
lerinden oluşan bir çalışma gru-
bu oluşturuyoruz." dedi. Bakan
Göktaş, daha önce yüksek hızlı
trene binmemiş ve bu yönde
talebi bulunan devlet himaye-
sindeki çocukların isteklerini ye-
rine getirdi. Onlarla Konya’ya
yüksek hızlı trenle giden Göktaş,
çocuklarla seyahat boyunca soh-
bet etti, yakından ilgilendi. Gök-
taş, seyahati sırasında gazete-
cilere yaptığı açıklamada, ço-
cukların kendileri için çok kıy-
metli olduğunu vurguladı. Dev-
let himayesindeki çocukların
yaz boyunca birçok faaliyete
katıldığını, çeşitli etkinliklerde
yer aldığını bildiren Göktaş,
"Birlikte yolculuk ettiğimiz ço-
cuklarımız daha önce hiç yüksek
hızlı trene binmemiş veya Kon-
ya’ya gitmemiş çocuklarımız."
diye konuştu. Yüksek hızlı trene
binme yönündeki isteklerini ye-
rine getirdikleri çocukların Mev-
lana diyarı Konya'da kültürel
ve turistik yerleri gezeceğini,
çeşitli aktivitelere katılacağını
aktaran Göktaş, "Çocuklarımızı
güzel bir gün bekliyor. Biz de
onların heyecanını paylaşıyoruz."
ifadesini kullandı. Gazetecilerin
sorularını da yanıtlayan Bakan

Göktaş, TÜİK verilerine yansıyan
doğurganlık hızının azalmasına
yönelik yapılacak çalışmalara
ilişkin soru üzerine, bu konunun
Türkiye'nin geleceği açısından
öneminin farkında olduklarını
ve bununla ilgili kapsamlı ça-
lışmalar yaptıklarını dile getirdi.
Doğurganlık hızı azalması ve
nüfusun yaşlanmasının sadece
Türkiye'nin değil, tüm dünyanın
sorunu olduğuna dikkati çeken
Göktaş, şunları söyledi: "Bu ko-
nunun ciddiyetinin farkındayız.
Türkiye hala genç ve dinamik
bir nüfusa sahip ancak doğur-
ganlık oranının azalması ileri
yıllarda ülkemiz için büyük bir
risk. Bakanlık olarak biz de bu
konuda yoğun çalışmalar yapı-
yoruz. Bu konudaki politikala-
rımızı yeni kurduğumuz Aile
ve Nüfus Politikaları Daire Baş-

kanlığı çatısı altında çok yönlü
olarak sürdürüyoruz. Dünyanın
birçok ülkesinde bu konuda
alarm zilleri çalıyor. Bizler de
bu Başkanlık altında hem yurt
dışı modellerini çalışıyor hem
de doğurganlık oranlarındaki
düşüşün nedenlerini araştırıyor
ve bununla ilgili çalışmaları ya-
pıyoruz."

Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanı Mahinur Özdemir Göktaş,
politikaları çok katmanlı olarak
geniş bir perspektifle oluştur-
maya çalıştıklarını belirterek,
"Bu sadece çalışan kadınları il-
gilendiren bir konu değil. Me-
seleye sadece kadın odaklı bak-
mıyor, çok daha geniş kapsamlı
ele alıyoruz. Toplumun tüm ke-
simlerini kapsayacak şekilde en
ince hassasiyetleri tespit ederek
çalışmalarımızı sürdürüyoruz.

Bununla ilgili önemli bir saha
çalışması başlatacağız." dedi.
Çalışmaları çok boyutlu olarak
sürdürdüklerini vurgulayan
Göktaş, "Bu konuda, Bakanlı-
ğımızla birlikte Çalışma ve Sos-
yal Güvenlik, Sağlık, Hazine ve
Maliye bakanlıkları yetkililerin-
den oluşan bir çalışma grubu
oluşturuyoruz. Hem saha ça-
lışmaları ile bu grubu besleyecek
hem de konuyu çok boyutlu
olarak ele alacağız." diye ko-
nuştu. Deprem bölgesinde pilot
uygulaması devam eden Aile
ve Gençlik Fonu'ndaki son du-
ruma ilişkin soru üzerine Gök-
taş, projeye gençlerin yoğun il-
gisinin olduğunu söyledi. Gök-
taş, "Bugün itibarıyla 11 bin 11
çiftimiz fondan yararlanmak
için başvurdu. 3 bin 500'den
fazla gencimize evlilik ve da-
nışmanlık hizmeti vermeye baş-
ladık." açıklamalarında bulundu.
Proje kapsamında başvurusu
onaylanan çiftlere 48 ay vadeli,
2 yıl geri ödemesiz 150 bin lira
faizsiz kredi desteği sağladık-
larını aktaran Göktaş, "Bu ay
733 çiftimize ödemesini gerçek-
leştirdik. Bugüne kadar başvurusu
onaylanan ve evlilik öncesi eğitim
programına katılan toplam 2 bin
385 çiftin paraları hesaplarına
yatırıldı. Önümüzdeki aylarda
bu rakam daha da artacak." diye
konuştu. lANKARA-AA

Dört bakanlık, doğurganlık hızının 
düşmesiyle ilgili çalışma grubu kuracak

Tunceli Valisi Bülent Tekbıyıkoğlu,
terörle mücadele kapsamında 2024
yılında düzenlenen 3 bin 763 ope-
rasyonda, 68 mağara ve sığınağın
imha edildiğini bildirdi. Kentte bu
yıl 1475 asayiş olayının meydana
geldiğini belirten Tekbıyıkoğlu, "Mal
varlığına karşı meydana gelen olay-
larda yüzde 28'lik bir düşüş yaşandı.
2024 yılında dolandırıcılık ve nitelikli
dolandırıcılık konularında ilimiz ge-
nelinde bir önceki döneme kıyasla
düşüş gerçekleşmiştir.  Kişilere karşı
olan işlerde 1 Ocak-15 Temmuz
arasında 638 olay meydana gelmiş
ve geçen senenin aynı dönemine
göre yüzde 8'lik bir düşüş gerçek-
leşmiş ve aydınlatma oranı yüzde
99'dur." dedi. Tekbıyıkoğlu, faili meç-
hul olayların aydınlatılmasına yönelik
çalışmaların sürdüğünü belirterek,
şöyle konuştu: "2023'te 1896 suç
takip dosyasından 1839'u, 2024'de
1 Ocak-15 Temmuz tarihlerinde
1039 suç takip dosyasından 1013'ü
aydınlatılmıştır. Aydınlatma oranı
2023'ün tüm verilerinde yüzde 97'ye,
2024'de ise yüzde 98'e çıkmıştır.

Jandarma bölgesinde 2023 yılında
1161 olayda 1152 olay aydınlatılmış,
aydınlatma oranı yüzde 99 olarak
gerçekleşmiştir. 2024 yılında ise 436
olay meydana gelmiş, 436 olayın
tamamı aydınlatılmıştır. JASAT tim-
lerince 2023'te 49 asayiş, 2 terör
olmak üzere toplam 51 aranan şahıs,
2024'de ise 86 asayiş, 8 terör olmak
üzere toplam 94 aranan şahıs ya-
kalanmıştır." Yol kontrol noktalarında
yapılan faaliyetlerde 365 aranan
şüpheli ve 1832 yoklama kaçağının
yakalandığını aktaran Tekbıyıkoğlu,
2024 yılında 83 uyuşturucu ope-
rasyonu gerçekleştirildiğini ve ya-
kalanan 133 şüpheliden 11'inin tu-
tuklandığını bildirdi.  Terörle mü-
cadele kapsamında da operasyonlara
devam edildiğini ifade eden Tekbı-
yıkoğlu, şu bilgileri paylaştı: "2024
yılı içerisinde toplam 3763 operas-
yonda 68 mağara ve sığınak kulla-
nılmaz hale getirildi. Bu mağaralarda
9 silah, 739 mühimmat ve çeşitli
yaşam malzemeleri, 15 el yapımı
patlayıcı, 45 kilogram patlayıcı mad-
de ele geçirildi." lTUNCELİ-AA

Tunceli’de bu yıl terör operasyonlarında
68 mağara ve sığınak imha edildi

laştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu,  TCDD

Kule Restoran'da düzenlenen
"Ulaşan ve Erişen Türkiye 2053
AR-GE Proje Fikir Yarışması
Ödül Töreni"ne katıldı. Bakan
Uraloğlu, buradaki konuşma-
sında her alanda yerli, milli ve
özgün üretime büyük önem
verdiklerini, yerli ve milli ürün
tedarikinde tüm paydaşları bir
araya getiren projelerle çalış-
maları yönlendirdiklerini dile
getirdi. Uraloğlu, yarışmanın
söz konusu çalışmaların en gü-
zel örneklerinden olduğuna işa-
ret ederek, şu ifadeleri kullandı:
"Daha güçlü bir ülke olabilme-
miz için gençlerin yenilikçi bakış
açısı ile geleceğe ışık tutmamız
gerektiğini düşünüyoruz. Bu
bağlamda Bakanlığımızın görev
alanlarıyla ilgili sektörlere yö-
nelik yenilikçi fikirler ve yaratıcı
projeler kazandırmak için bir
yarışma düzenleyerek sizler gibi
genç beyinlerimizi harekete ge-
çirmeyi hedefledik. Gençleri-
mizden gelen görüş ve fikirlerin
Bakanlık tarafından ciddiyetle
değerlendirilip başarılı fikirlerin

ödüllendirildiği bir ekosistemin
var olduğunu göstermeyi de
amaçladık."

1915 Çanakkale, Osmangazi,
Yavuz Sultan Selim köprüleri,
Avrasya Tüneli ve Marmaray
gibi projelerde Türk mühendis
ve işçilerin emeğinin büyük ol-
duğunu anlatan Uraloğlu, bu
çalışmalarda aktif rol alan ça-
lışanların ülkenin gelişimi ve
ilerlemesi üzerinde etkilerinin
büyük olduğunu kaydetti.
"Türksat 6A uzaydaki
yolculuğuna devam
ediyor"

Uraloğlu, ülkenin ürettiği en
yüksek değere sahip teknoloji
projelerinden birisinin yerli ve
milli haberleşme uydusu Türk-
sat 6A olduğuna işaret ederek,
"Şu anda uydumuz 35 bin 786
kilometre uzaklıktaki yer sabit
yörüngesine varmak için kim-
yasal itki sistemiyle ateşlenerek
kalıcı yörüngesine doğru ilerli-
yor. Türksat 6A, sorunsuz bir
şekilde, uzaydaki yolculuğuna
devam ediyor ve bizler de sa-
bırsızlıkla yıl sonuna kadar hiz-
mete başlayacağı anı bekliyo-

ruz." diye konuştu.
AR-GE projesi fikir
yarışmasına 52 proje
başvurusu geldi

Yarışmaya 29 üniversiteden
116 öğrencinin geliştirdiği 52
projeyle başvuru yapıldığı bil-
gisini veren Uraloğlu, kara yolu,
denizcilik, demir yolu ve hava-
cılık sektörlerinde ayrı ayrı de-
ğerlendirmeye tabi tutulan pro-
jelerden her sektör için birinci,
ikinci ve üçüncü olan projelerin
dikkate alındığını belirtti. Ura-
loğlu, bilgi ve iletişim teknolo-
jileri sektörünün hızlı bir şekilde
büyüdüğünün altını çizerek,
şunları kaydetti: "Bu sektörün
2026'da 5,6 trilyon dolar küresel
büyüklüğe ulaşacağı öngörülü-
yor. Bu miktardan pay alabilmek
için daha çok girişimci çeken,
yenilikçi fikirleri elinde tutan
ülkeler yarının kazananı olacak.
Avrupa Girişimcilik Ekosistemi
İstatistikleri'ne baktığımızda, ilk
sırada 24,3 milyar dolar ile İn-
giltere geliyor. Ülkemiz ise 1,6
milyar dolar ile Avrupa ülkeleri
arasında 10. sırada. Batı dün-
yasına olan yakınlığımız ve genç

nüfusumuzla, ülkemizin bölgede
en büyük üretim ve yatırım
merkezi olmasının hiç de zor
olmadığına inanıyorum. Ancak
günümüzde nesnelerin interneti,
kuantum bilgisayarlar, bulut bi-
lişim, makineler arası iletişim,
blokzincir uygulamaları ve ya-
pay zeka teknolojileri konuşu-
lurken, bizim de bunları artık
çok daha profesyonel platform-
larda ele almamız gerekiyor."

Son bir yılda 32 AR-GE projesi
başlattıklarını anlatan Uraloğlu,
"Bunlar arasında, 5. Nesil Mobil
Haberleşme Çağrısı, Ulaştırma
Teknolojileri Çağrısı, K-AUS Mer-
kezi Yönetim Platformu (C-its)
projesi gibi sektöre yön veren
projeler bulunuyor. Ayrıca baş-
latmayı planladığımız AR-GE
faaliyetleri içerisinde, ulaşımda
erişilebilirlik için 100 milyon
lira bütçeli AR-GE proje çağrısına
çıkmayı, kara yolları, denizcilik
ve raylı sistemler alanlarında
kurumlarımızın ihtiyaçları doğ-
rultusunda AR-GE projelerini
hayata geçirmeyi ve 6G mobil
haberleşme sistemlerine yönelik
araştırma projelerini geliştirmeyi
planlıyoruz." dedi. Uraloğu, 5G

ile ilgili takvimi bu yıl açıklaya-
caklarını ve 2025'te ihalesini
yaparak 2026'da hayata geçir-
meyi planladıklarını bildirdi.
UDHAM Başkanı
Selami Yazıcı'nın
konuşması

Ulaştırma, Denizcilik ve Ha-
berleşme Araştırmaları Merkezi
(UDHAM) Başkanı Selami Ya-
zıcı da yarışmaya yapılan baş-
vurulardaki projeleri incele-
diklerinde çok heyecanlandık-
larını ifade etti. Yazıcı, projeleri
tek tek inceledikten sonra ilgili
kamu kurumları ile paylaşa-
caklarını ve bunların hayata
geçme süreçlerine yönelik ça-
lışmalar yürütüleceğini dile
getirdi. Açılış konuşmalarının
ardından dereceye giren pro-
jelere ödülleri takdim edildi.
Yarışma kapsamında, kara
yolu, demir yolu, havacılık ve
denizcilik kategorilerinde ödül-
ler verildi. Söz konusu kate-
gorilerde birincilik ödüllerine
sırasıyla Yasin Karaca, Ahmet
Bertuğ Aygün, Furkan Mert
Bulut ve Burak Günaydın layık
görüldü. lANKARA-AA
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“Ulaşan ve Erişen Türkiye 2053 AR-GE Proje
Fikir Yarışması Ödülleri” sahiplerini buldu

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdul-
kadir Uraloğlu, daha güçlü bir ülke
olabilmek için gençlerin yenilikçi

bakış açısıyla geleceğe ışık tutmala-
rı gerektiğini söyledi.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın tensipleri ile Aile ve Sosyal
Hizmetler Bakanlığınca, Kıbrıs Barış
Harekatı'na katılarak Ada'ya barış,
huzur ve güven götüren 37 bin 567
Kıbrıs kahramanı ve yakınına Milli
Mücadele madalyaları teslim edildi.
Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) tara-
fından yürütülen Kıbrıs Barış Hare-
katı'nın üzerinden 50 yıl geçti. Tür-
kiye'nin 20 Temmuz 1974'te garantör
devlet olarak müdahale hakkını kul-
landığı harekat kapsamında, Türk
Silahlı Kuvvetleri karadan, denizden
ve havadan çıkarma yaptı. Birleşmiş
Milletler'in çağrısı üzerine 22 Tem-
muz 1974'te ateşkes sağlandı ve ça-
tışmalar durdu. Kıbrıs Adası'ndaki
taraflar arasında 25 Temmuz 1974'te
"Cenevre Görüşmeleri" başladı. Yu-
nanistan ve Rum tarafının istekleri
kabul etmemesi ve Ada'daki Türk
halkına karşı katliam yapma ihti-
malleri ikinci harekatı zorunlu hale
getirdi. Bu kapsamda, "Ayşe tatile
çıksın" parolasıyla 14 Ağustos 1974'te
başlatılan Kıbrıs Barış Harekatı ile
adaya barış ve huzur getirildi. Türk
Silahlı Kuvvetleri harekat süresince,
498 Mehmetçik'i şehit verdi. Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
tensipleriyle Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığı Şehit Yakınları ve Gaziler
Genel Müdürlüğünce, 2019'dan iti-
baren Kıbrıs Barış Harekatı'nda şehit
olanların yakınları ile gazilere Milli
Mücadele Madalyası takdim edili-
yor. Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanlığı, 1974'te Kıbrıs Barış Hare-
katı'na katılıp şehit olanların ya-
kınları ile gazilere, KKTC tarafından
hazırlanan madalyaları 5 yıldır tev-
cih ediyor. Bu kapsamda Bakanlık,
tevcih görevini devraldığı 2019'da,
Milli Mücadele Madalyasına layık
görülen 498 şehit yakını ve 37 bin
69 gaziye madalyasını takdim etti.
Harekata katılarak Ada'ya barış,
huzur ve güven götüren 498'i şehit,
37 bin 69 gazi olmak üzere toplam
37 bin 567 Kıbrıs kahramanı ve
yakını, Bakanlığın 5 yıldır yürüttüğü
tevcih törenleri ile madalyasına
kavuştu. lANKARA-AA
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SB Basın ve Halkla
İlişkiler Müşaviri
Tuğamiral Zeki Ak-

türk, bakanlıkta düzenlediği ba-
sın bilgilendirme toplantısında,
Türk Silahlı Kuvvetlerinin (TSK),
terör örgütleri PKK/KCK/PYD-
YPG, DEAŞ ve FETÖ olmak üze-
re her türlü tehdit ve tehlikeye
karşı mücadelesini kesintisiz
sürdürdüğünü belirtti. Aktürk,
terörle mücadele operasyonla-
rına ilişkin, "Türk Silahlı Kuv-
vetlerimiz, Irak ve Suriye'nin
kuzeyi dahil, 72'si son bir haftada
olmak üzere, bu yılın başından
itibaren 1427 teröristi etkisiz
hale getirmiştir." dedi. Aktürk,
1427 teröristin 681'inin Irak'ın,
746'sının ise Suriye'nin kuze-
yinde etkisiz hale getirildiğini
ifade etti. Irak'ın kuzeyindeki
barınma alanlarından kaçan 2
PKK'lı teröristin Habur'daki hu-
dut karakoluna teslim olduğunu
da aktaran Aktürk, şunları kay-
detti: "Türk Silahlı Kuvvetlerimiz
terör yuvalarına kilit vurmaya
kararlılıkla devam etmektedir.
Irak'ın kuzeyindeki Pençe-Kilit
Operasyon bölgesinde devam
eden arama-tarama faaliyetleri
kapsamında, teröristlere ait
depo, sığınak ve mağaralarda
tonlarca patlayıcı madde ile çok
sayıda silah, mühimmat ve ya-
şam malzemesi ele geçirilmiştir.
Bu vesileyle, 12 Temmuz'da
Pençe-Kilit Operasyonu bölge-
sinde, teröristler tarafından ön-
ceden yerleştirilen el yapımı
patlayıcı maddenin patlaması
sonucu şehit olan kahraman si-
lah arkadaşımız İstihkam Ast-
subay Kıdemli Çavuş Bahadır
Rıdvan Talay'a bir kez daha Al-
lah'tan rahmet diliyoruz."

Tuğamiral Aktürk, terörle
mücadele konusunda komşu
Irak ile işbirliği ve görüşmelere
devam edildiğini belirterek, "Irak
Merkezi Hükümeti ve Bölgesel
Yönetim ile son dönemde atılan
olumlu adımlardan memnuniyet
duyuyor, terörle mücadelede ül-
kelerimiz arasındaki işbirliğini
kalıcı hale getirmeyi arzuluyo-
ruz. Terör örgütüne karşı saha-
daki ortak mücadelemiz, örgüt-
teki çözülmeyi hızlandırmış, ka-
lıcı istikrar ve güvenlik için
zemin hazırlamıştır." şeklinde
konuştu. Aktürk, şunları kay-
detti: "Bölgede 800 köyü zorla
boşaltan, köyleri ateşe veren,
yerleşim yerlerini ve ibadetha-
neleri dahi el yapımı patlayıcı-
larla tuzaklayan, sivil halkı canlı
kalkan olarak kullanan ve or-
manları yakan eli kanlı terö-
ristlerin, bu eylemlerini sanki
Türk Silahlı Kuvvetlerimiz ya-
pıyormuş gibi algı yaratmaya
çalışması, halkı kışkırtma giri-
şimleri, kara propagandaya baş-
vurması ve bu yolla uluslararası
kamuoyunu yanıltma gayretleri,
içine düştüğü acziyetin ve ba-
şarılı operasyonlarla bitme nok-
tasına geldiğinin açık bir gös-

tergesidir." Tuğamiral Aktürk,
hudutların, dünya standartla-
rında ve teknoloji yoğunluklu
sistemlerle korunduğuna vurgu
yaparak, "Son bir haftada yasa
dışı yollarla geçmeye çalışan
4'ü terör örgütü mensubu olmak
üzere 340 şahıs yakalanmış,
863 şahıs ise hududu geçeme-
den engellenmiştir. Böylelikle,
1 Ocak'tan bugüne kadar hu-
dutlarımızdan yasa dışı yollarla
geçmeye çalışırken yakalanan-
ların sayısı 6 bin 707, hududu
geçemeden engellenen kişi sayısı
da 65 bin 225 olmuştur." ifade-
sini kullandı.
Kıbrıs Barış Harekatı'nın
50. yılı etkinlikleri

Aktürk, Kıbrıs Barış Hareka-
tı'nın 50. yılı etkinlikleri kapsa-
mında, Milli Savunma Bakanlığı
ile Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuri-
yeti makamlarının koordinesin-
de yarın Yavuz Çıkarma Plajı'nda
Armoni Mızıkası Komutanlığı
ve Mehteran Birliği tarafından,
ünlü sanatçıların katılımıyla kon-
ser ve "Şafak Nöbeti" etkinliği
düzenleneceğini belirtti. Türk
Yıldızları Akrobasi Timi tara-
fından da 20 Temmuz'da gösteri
uçuşu yapılacağını ifade eden
Zeki Aktürk, yine 20 Temmuz'da,
F-16 uçaklarıyla muharip uçak
geçişi, 50 gemi ve 12 deniz ve
hava vasıtasıyla denizde geçit
töreni, 50 pare top atışı yapıla-
cağını bildirdi. Aktürk, Lefkoşa'da
bulunan Kıbrıs Türk Tarih, Kültür
ve Milli Mücadele Müzesi'nde
20 Temmuz'da açılacak 50'nci
Yıl Sergisi'nin, 30 Eylül'e kadar
açık kalacağını, ayrıca, 20 Tem-
muz'da Yeni Girne Asker Has-
tanesinin de hizmete açılmasının
planlandığını aktardı.
Bölgesel ve küresel
barışa katkılar

Tuğamiral Aktürk, Türk Si-
lahlı Kuvvetlerinin ikili ilişkiler
ve uluslararası misyonlar çer-
çevesinde bölgesel ve küresel
barış ve istikrara katkı sağlamayı
da sürdürdüğünü söyledi. Milli
Savunma Bakanı Yaşar Güler'in,
9-11 Temmuz'da NATO Devlet
ve Hükümet Başkanları Zirve-
si'ne katıldığını hatırlatan Aktürk,
Bakan Güler'in, zirve kapsamın-
da, NATO Müttefik Uzaydan
Daimi Gözetleme (APSS) Giri-
şimi'ne katılıma ilişkin muta-
bakat muhtırası ile Müttefik Bu-
lut ve Uç Hizmetler (ACE) için
Çokuluslu İşbirliği Projesi'ne iş-

tirake yönelik niyet mektubunu
imzaladığını bildirdi. Aktürk, 6
Şubat 2023'te meydana gelen
Kahramanmaraş merkezli dep-
remler sonrası NATO tarafından
Türkiye'ye gönderilen ve hizmet
sürelerini tamamlayan çadır
kentlerin ve sağlık destek üni-
telerinin söküm işlemlerinin,
NATO tarafından, bakanlık ile
koordineli olarak 30 Temmuz'a
kadar tamamlanmasının öngö-
rüldüğünü ifade ederek, "NATO
makamlarına, sağlanan destek
ile gösterdikleri dayanışma ve
iş birliği için bir kez daha te-
şekkür ediyoruz." dedi.

İsrail'in, Han Yunus kentinde
"güvenli bölge" olarak belirlediği
El Mevasi'de yaşayan Filistinlilere
saldırarak onlarca sivili katlet-
mesini lanetlediklerini belirten
Aktürk, şöyle devam etti: "İsrail,
adeta tek bir Filistinli kalmayana
kadar Filistin halkını topyekün
katletmeye ve soykırım uygu-
lamaya devam etmektedir. Gaz-
ze'de kanser hastalarına hizmet
veren tek merkez olan Türk-Fi-
listin Dostluk Hastanesine ver-
diği zarar ve buranın askeri üs
olarak kullanılması İsrail'in ulus-
lararası insancıl hukuku ihlalinin
açık bir kanıtıdır. İsrail'in saldı-
rılarını hiçbir şekilde durdur-
maması, uluslararası hukuku
hiçe sayması ve masum Filistin
halkına yaptığı zulümler karşı-
sında, uluslararası toplumun al-
mış olduğu kararların göster-
melik olduğu anlaşılmaktadır.
Bölgemizde huzursuzluğa ve is-
tikrarsızlığa sebep olan İsrail,
uyguladığı zulme bir an önce
son vermeli ve kalıcı ateşkese
razı gelmelidir."

Türk Silahlı Kuvvetlerinin
eğitim ve tatbikat faaliyetlerinin
de aralıksız devam ettiğine vur-
gu yapan Tuğamiral Aktürk,
şunları kaydetti: "Bu kapsamda,
Aden Körfezi'nde ticaret gemi-
lerine yönelik deniz haydutluğu
faaliyetlerine karşı Birleşmiş
Milletler Güvenlik Konseyi ka-
rarlarına istinaden teşkil edilen
Birleşik Görev Kuvveti-151'in
komutası, 24 Temmuz 2024-
22 Ocak 2025 tarihleri arasında
Türk Deniz Kuvvetleri tarafın-
dan 7'nci kez deruhte edile-
cektir. Söz konusu görev, ülke-
mizin sadece çevre denizleri-
mizde değil, diğer coğrafyalarda
da deniz güvenliğine katkı sağ-
layan önemli bir güç olduğunu
ortaya koymaktadır."

Aktürk, Katar-Türk Birleşik

Müşterek Kuvvet Komutanlığı
bünyesinde teşkil edilecek Deniz
Unsur Komutanlığına bağlı ola-
rak görev yapacak 2 adet "Tuzla"
sınıfı karakol gemisi için 22
Temmuz'da Aksaz Deniz Üs Ko-
mutanlığında uğurlama töreni
icra edileceğini ifade etti. Ayrıca,
19-21 Temmuz tarihleri arasında
İngiltere'de icra edilecek "Royal
International Air Tattoo Hava
Gösterilerinin 50'nci Yıl Dönü-
mü" etkinlikleri kapsamındaki
faaliyetlere de değinen Aktürk,
"SOLOTÜRK tarafından gösteri
uçuşu ve 2 adet F-4 uçağımız
ile statik gösteri yapılması plan-
lanmaktadır." dedi.

Doğal afetle mücadele
Türk Silahlı Kuvvetlerinin,

insani yardım faaliyetleri ile or-
man yangınları başta olmak
üzere afetlerle mücadeleye ilgili
kurumlarla tam bir koordinas-
yon içerisinde destek vermeye
devam ettiğini belirten Aktürk,
"Rezerv güç kapsamında, bu-
güne kadar 12 ayrı yerde mey-
dana gelen orman yangınlarının
söndürülmesine 28 helikopter
ile 723 sorti icra edilerek destek
sağlanmıştır. Ayrıca, Aydın Sö-
ke'deki kağıt fabrikasında çıkan
yangının söndürülmesine 2 he-
likopter ile 32 sorti yapılarak
destek verilmiştir." diye konuştu.
Irak ile kurulması planlanan or-
tak harekat merkezine yönelik
çalışmalardaki son duruma iliş-
kin sorular üzerine kaynaklar,
"Sahada terörle mücadelemiz
başarılı şekilde sürmektedir. Irak-
lı makamlarla ve bölgesel yö-
netimle olumlu ve koordineli
çalışmalar yürütmekteyiz. Ortak
harekat merkezinin kurulmasına
ilişkin teknik çalışmalar da prob-
lemsiz olarak sürmektedir." ya-
nıtını verdi.
Suriye ile ilişkiler

Bakanlık kaynakları, Şam
tarafından gelen son açıkla-
malar sonrası Suriye ile ilişki-
lerdeki son duruma yönelik
sorular üzerine şunları kaydetti:
"Cumhurbaşkanımız diyalog
konusunda bir irade ortaya
koymuştur. Türkiye, meşru
müdafaa ilkesi kapsamında
topraklarına yönelik terör sal-
dırılarını ve tehditlerini bertaraf
etmek, hudutlarını korumak
ve Suriye kuzeyinde adeta ol-
dubittiye getirilerek bir terör
koridorunun kurulmasını en-
gellemek için Suriye'de bulun-
maktadır. Türkiye, Suriye'nin
toprak bütünlüğüne en fazla
katkı sağlayan ülkedir. Bizim
yaptığımız harekatlar, Suri-
ye'nin toprak bütünlüğünün
korunmasına büyük katkılar
yapmıştır. Suriye'de terörün
yok edilmesini ve toprak bü-
tünlüğünün sağlanmasını, si-
yasi istikrarın yeniden tesisini
ve Suriye halkının huzur ve
güven içinde yaşamasını arzu
ediyoruz." lANKARA-AA
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
sosyal medyadan İslami de-
ğerlere saldırıp, Kur'an-ı Ke-
rim'e saygısızlık yapan ki-
şinin Adana'da gözaltına
alındığını belirtti. Yerlikaya,
yaptığı açıklamada, söz ko-
nusu görüntülerin sosyal
medyada yer alması üzerine,
Siber Suçlarla Mücadele
Daire Başkanlığınca incele-
me başlatıldığını ifade etti.
İncelemede, hesabın kapa-
tılıp, içeriklerinin silindiğinin
belirlendiğini aktaran Yer-
likaya, paylaşımları yapan
M.Ç'nin (23) Seyhan ilçe-

sinde gözaltına aldığını bil-
dirdi. M.Ç. ile ilgili cumhu-
riyet savcılığınca "Halkı kin
ve düşmanlığa tahrik veya
aşağılama" suçundan tah-
kikat başlatıldığını kaydeden
Yerlikaya, "Yüce kitabımız
Kur'an-ı Kerim'e yönelik ha-
karet içerikli paylaşımları
lanetliyorum. Milli ve man-
evi değerlerimizi aşağıla-
maya çalışan, nefret söy-
lemleriyle halkımızı kin ve
düşmanlığa tahrik edenler
yüce Türk adaleti önünde
hesap verecektir." ifadelerini
kullandı. lANKARA-AA

Bakan Yerlikaya, sosyal medyadan dini değerlere
saldıran kişinin gözaltına alındığını bildirdi

ADEM 
KEVEN

www.ittifakgazetesi.com

Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Irak'ın ve Suriye'nin kuzeyi dahil yürütülen
operasyonlarda son bir haftada 72 teröristin etkisiz hale getirildiğini bildirdi.

Milli Savunma Bakanlığı: Son bir 
haftada 72 terörist etkisiz hale getirildi

Çoğu ebeveyn, çocuklarına "Çabuk
telefonunu al, biraz oyun oyna"
veya "Al şu telefonu, biraz sosyal
medyaya gir" şeklinde doğrudan
teşviklerde bulunmaz veya böyle
bir görev vermezler. Buna rağmen,
günümüzde neredeyse bütün ço-
cukların elinde telefon vardır ve
saatlerce sınırlama olmadan telefon
kullanmaktan keyif alırlar. Akıllı
telefonlar, içlerindeki uygulamalarla
o kadar caziptir ki, herhangi bir
teşvik veya ödüle gerek kalmadan
herkes onunla vakit geçirmek için
can atıyor, hatta bağımlılık boyu-
tunda bir ilgi gösteriyor.

Öte yandan, ebeveynler çocuk-
larına sürekli "Al şu kitabı oku",
"Ödevini yap", "Ders çalış" derler.
Fakat ne hikmetse çocuklar bu ko-
nuda pek de istekli değillerdir. Ço-
cuklar kendilerine söylenen söz-
lerden çok, etrafındaki kişilerin
davranışlarını örnek alırlar. Bir ço-
cuk çevresinde sürekli telefonla
meşgul olan anne baba, abi veya
ablalarını gördüğünde ister istemez
onları örnek alacaktır ve o da tele-
fonla meşgul olmak isteyecektir.

Ancak bir çocuk etrafında sürekli
kitap okuyan, ders çalışan bir anne
baba gördüğünde ise onları örnek
alacak ve o da kitap okumak iste-
yecektir.

Son yıllarda çocukların kitap
okumaları üzerinde yoğun bir şe-
kilde durulmakta ve kitap okumaya
teşvik edilmeleri için çalışmalar
yapılmaktadır. Birçok anne baba,
çocuklarının kitap okuması için bü-
yük çaba sarf ederek kitap alıyor,
onları kütüphaneye götürüyor ve
kitap okumaları için zorluyor. Okul-
larda da öğretmenler bu konuda
yoğun çaba harcıyorlar.

Fakat bunca çabaya rağmen kitap
okuma oranlarında maalesef büyük
bir ilerleme kaydedilemiyor. Pek
çok kişi bu durumun sebebi olarak
çocukların ellerinde çok sık görül-
meye başlanan telefon ve tabletleri
gösteriyor. Bu durumun etkisi yad-
sınamaz olsa da, bence asıl neden

anne babaların ve öğretmenlerin
kendilerinin kitap okumaması ve
boş zamanlarında sürekli telefon-
larla ve  ekranla haşır neşir olma-
sıdır.

Büyükler olarak bizler kitap oku-
maya vakit ayırmadığımız ve evle-
rimizde kitap okuma kültürü oluş-
turmadığımız müddetçe, çocukla-
rımızın kitap okuma sevgisi ve
zevki kazanması çok zordur. Bu
işe bir çözüm arıyorsak, çözümü
büyüklerde aramamız gerekir. Ben-
ce önce büyüklerde bir okuma se-
ferberliği başlatmamız ve çocukla-
rımızın bizi örnek almalarını sağ-
lamamız gerekir. Aksi takdirde,
okuma anlama ve yorumlama ko-
nusunda çok daha kötü günler bizi
bekliyor olabilir.

Öneriler:
⦁ Ebeveynler ve öğretmenler ola-

rak öncelikle kendimiz kitap oku-
malı ve bu alışkanlığı çocuklarımızla
paylaşmalıyız.

⦁ Evlerimizi kitaplarla donatmalı
ve her zaman elimizin altında kitap
bulundurmalıyız.

⦁ Çocuklarımızla birlikte kitap-
çılara ve kütüphanelere gitmeli,
kitap seçimlerinde onlara yol gös-
termeliyiz.

⦁ Kitap okumayı keyifli hale ge-
tirecek ortamlar ve aktiviteler ya-
ratmalıyız.

⦁ Çocuklarımızı kitap okumaya
zorlamak yerine, onları teşvik etmeli
ve bu konuda isteklendirmeliyiz.

⦁ Farklı türde kitaplar sunarak
her çocuğun ilgisini çekecek kitaplar
bulmalarını sağlamalıyız.

⦁ Kitap okumayı bir ödev gibi
değil, keyifli bir etkinlik olarak
görmelerini sağlamalıyız.

Unutmayalım ki, çocuklar en
çok örnek aldıkları kişilerden etki-
lenirler. Onlara kitap sevgisini aşı-
lamak istiyorsak, öncelikle kendimiz
bu sevgiyi yaşayarak ve göstererek
örnek olmalıyız. Kitabı sevmeyen,
kitap okumayan bir anne babanın
kitabı seven, kitap okuyan bir ço-
cuğu olmaz, olamaz.

Sahipsiz hayvanlara yönelik düzenle-
meler içeren kanun teklifinin TBMM
Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyo-
nu'nda 18 saat süren görüşmelerinde
ilk 3 madde kabul edildi. Komisyonda,
görüşmelere 22 Temmuz Pazartesi
günü devam edilecek. AK Parti millet-
vekillerin imzasını taşıyan Hayvanları
Koruma Kanunu'nda Değişiklik Yapıl-
masına Dair Kanun Teklifi, Vahit Kirişci
başkanlığında toplanan Tarım, Orman
ve Köyişleri Komisyonu'nda görüşüldü.
Sık sık tartışmalara sahne olan toplan-
tıda teklifin ilk 3 maddesi kabul edildi.
Kabul edilen maddelere göre Kanun'un
amaçlarına "insan, hayvan ve çevre
sağlığı gözetilmek kaydıyla" ifadesi ek-
leniyor. Sahipsiz hayvanlara ilişkin yü-
rütülecek çalışmalarda, tereddüde ma-
hal verilmemesi, kedi ve köpeklerin
sahipli hayvan statüsüne alınabilmesi
için Veteriner Hizmetleri, Bitki Sağlığı,
Gıda ve Yem Kanunu kapsamında Tarım
ve Orman Bakanlığı veri tabanına kay-
dedilmesi zorunluluğu bulunduğundan
"sahipli hayvan" ve "sahipsiz hayvan"
kavramları açık bir şekilde tanımlanıyor.
Uygulamada tereddüde mahal veril-
memesi amacıyla ve Kanun'daki "ya-
kala-kısırlaştır-sal" metodunun kaldı-
rılması nedeniyle hayvan bakımevi ta-
nımında uyum değişikliği yapılıyor.
Hayvan bakımevinin tanımı, "Bakan-

lıktan izin alınmak suretiyle kurulan
ve hayvanların sahiplendirilinceye kadar
barındırıldığı ve rehabilite edildiği bir
tesis" şeklinde değiştiriliyor. Sahipsiz
ve güçten düşmüş hayvanların hayvan
bakımevlerine toplanması ve buralarda
rehabilite edilerek sahiplendirilinceye
kadar bakılacak olması sebebiyle ba-
kımevleri dışında bir hayvana bakmanın
onun yasal sorumluluğunu alarak sa-
hiplenilmesi suretiyle mümkün olabi-
leceği ilkesi kabul ediliyor. Kanun'un
ilkeleri arasında yer alan "Evcil hay-
vanlar, türüne özgü hayat şartları içinde
yaşama özgürlüğüne sahiptir. Sahipsiz
hayvanların da sahipli hayvanlar gibi
yaşamları desteklenmelidir." ifadesi yü-
rürlükten kaldırılıyor. Toplantıda teklifin
maddeleri üzerinde konuşan CHP Bursa
Milletvekili Orhan Sarıbal, düzenleme
yasallaşsa bile CHP'li belediyelerin bu
kanuna uymayacağını söyledi. Hayvan
barınaklarının yetersizliğine işaret
eden Sarıbal, "Rehabilite edilsin veya
edilmesin, gelinen noktada yeteri ka-
dar barınak olmadığını hepimiz bili-
yoruz. Hayvan sayısı azken yeteri ka-
dar barınak yapılmadı, bundan sonra
tüm hayvanları nasıl toplayacaksınız?
Yeni barınaklar açarak bütün hay-
vanları toplamanız mümkün değil.
Dolayısıyla açılacak barınaklar ölüm
kampı olacak." dedi. lTBMM-AA

M

Çocuklara kitap sevgisi
nasıl aşılanır?
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Sahipsiz hayvanlara yönelik kanun teklifinin
ilk 3 maddesi komisyonda kabul edildi
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SELAMİ ONUR                    6430041855         2024020713U7v0000006        100.Yıl Mah.Matbaacılar Cd.50 A BAĞCILAR/İST.      2019/4 -2019/6           GGV             VZ             12.918,47        38.755,41
SELAMİ ONUR                    6430041855         2024020713U7v0000007        100.Yıl Mah.Matbaacılar Cd.50 A BAĞCILAR/İST.      2019/7 -2019/9           GGV             VZ             16.736,37        50.209,11
SELAMİ ONUR                    6430041855         2024020713U7v0000008        100.Yıl Mah.Matbaacılar Cd.50 A BAĞCILAR/İST.      2019/10-2019/12        GGV             VZ             20.063,72        60.191,16
SELAMİ ONUR                    6430041855         2024020713U7v0000014        100.Yıl Mah.Matbaacılar Cd.50 A BAĞCILAR/İST.      2019/01-2019/12        GV                VZ             115.307,96       345.923,88

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2063524)   

MÜKELLEFİN 
ADI SOYADI VEYA ÜNVANI

VERGİ 
NUMARASI

VERGİ/CEZA
İHBARNAME NO

BİLİNEN 
ADRESİ

VERGİ VEYA
CEZA DÖNEMİ

VERGİNİN 
NEVİ

VERGİNİN 
MİKTARI

CEZANIN
MİKTARI

CEZANIN
NEVİ

Atışalanı Vergi Dairesi Müdürlüğü mükelleflerine ait olup, yukarıda adı - soyadı ve unvanı yazılı mükellefler adına salınan vergi ve cezaları nedeniyle tanzim olunan ihbarnameler bilinen adreslerinde
bulunamamaları nedeniyle tebliğ edilemediğinden 213 sayılı V.U.K.'un 103-106 maddelerine istinaden ilgililerin ilan tarihinden başlayarak 1 ay içinde vergi dairesine bizzat veya bilvekale müracaatta bulunmaları
veyahut taahhütlü mektup veya telgrafla açık adreslerini bildirmeleri halinde kendilerini süre ile kayıtlı resmi tebliğ yapılacağı bir ayın sonunda müracaatta bulunmayan veya açık adreslerini bildirmeyenler
hakkında iş bu ilanın neşri tarihinden itibaren bir ayın sonunda tebliğ yapılmış sayılacağı ilan olunur.

İSTANBUL VERGİ DAİRESİ BAŞKANLIĞINDAN İLANEN TEBLİĞİ

BEYLİKDÜZÜ BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ RESMİ ARAÇ PARKURUNDA
BULUNAN ARAÇLARIN BAKIM, ONARIM VE TAMİRAT İŞİ hizmet alımı 4734 sayılı Kamu
İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler
sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda
yer almaktadır:
İKN                                        : 2024/875851 
1-İdarenin
a) Adı                                     : BEYLİKDÜZÜ BELEDİYE BAŞKANLIĞI
b) Adresi                                : BÜYÜKSEHIR MAH. ENVER ADAKAN CAD. NO:1 
                                              BEYLİKDÜZÜ/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2128667000 - 2128737379
ç) İhale dokümanının 

görülebileceği ve e-imza 
kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası                 : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı                                     : BEYLİKDÜZÜ BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 
                                              RESMİ ARAÇ PARKURUNDA BULUNAN ARAÇLARIN 
                                              BAKIM, ONARIM VE TAMİRAT İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı      : 171 (YÜZYETMİŞBİR) KALEM MUHTELİF ARAÇ BAKIM, 
                                              ONARIM VE TAMİRAT İŞİ
                                              Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                              idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim 

edileceği yer                     : BEYLİKDÜZÜ BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ
ç) Süresi/teslim tarihi            : İşe başlama tarihinden itibaren 60(Altmış) gündür
d) İşe başlama tarihi             : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 
                                              3 gün içinde işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                      : 02.08.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 

(e-tekliflerin açılacağı adres) : BEYLİKDÜZÜ BELEDİYESİ DESTEK HİZMETLERİ 
                                              MÜDÜRLÜĞÜ İHALE İŞLERİ ŞEFLİĞİ

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde
uygulanacak kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve

ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile

imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden
gönderilecektir.

9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim
fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir.
İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri

tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim

günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Diğer Hizmetler/0,71
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin
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Kozyatağı Hastanesi Network Switch ve 

Fiber Altyapı Alımı İhalesi

        

stanbul Medipol Üni-
versitesi Öğretim Üyesi
Prof. Dr. Bekir Berat

Özipek, Kayseri ve Antalya'da mül-
tecileri hedef alan saldırıların hangi
odaklar tarafından kullanılabileceğini
AA Analiz için kaleme aldı. “Neden
kurbanlar daima en zayıf ve en za-
rarsız olanlardan seçilir?” Alexander
Douglas, insanları günah keçisi haline
getirmenin kirli siyasetinin analizine
bu soruyla başlar. Cevap aslında so-
runun içindedir. Onun ifadeleriyle
“ensesi kalınlar” günah keçisi ola-
mayacak kadar güçlüdür. “Ayak ta-
kımı” da onlara kızabilir. Ama “sosyal
anlamda” günah keçisi, güvenli bir
şekilde saldırılabilecek bir kurbandır,
misilleme tehlikesi olmaksızın hedef
alınabilecek bir kurban. Dünyanın
her yanında, etnik ve dini azınlıklar,
yabancılar, göçmenler, mülteciler ve
herhangi bir kimlik özelliği yüzünden
“bizden” görülmeyenler kolay he-
deftir. Siyasi bakımdan ise en altta-
kiler, risk almadan iktidara tırman-
mak için üstüne basılıp ezilebilecek
insanlardır. Özellikle demokrasi dal-
gasının geri çekildiği, ayrımcı ve dış-
layıcı dalganın tüm dünyayı sarstığı
günümüzde, bu daha fazla böyledir.
İki hafta önce bir çocuk öldürüldü.
Ahmed Handan El Naif, sadece Su-
riyeli olduğu için, başka bir şehirde,
başka birinin işlediği iddia edilen
bir suç yüzünden, Antalya’da hiç ta-
nımadığı kişiler tarafından vahşice
katledildi. Bir çocuğun ırkçı bir ci-
nayete kurban gittiği ve onu kurban
edenlerin sessizce kenara çekilip ye-
niden sırasını beklediği bu ortam
hepimize sorumluluk yüklüyor. “Biz-
de olmaz” dediğimiz bir kötülüğün
alenileşmesinin sebeplerini sorgula-
mamız elbette önemli. Ama ahlaki
sorumluluğun ötesinde kurumsal ve
hukuki boyutlarıyla başka bir so-
rumluluğumuz daha var ki hem ço-
cukların hayatını korumak hem de
ülkeyi bu kötülüğün vereceği tahri-
battan kurtarmak için öncelikle onu
konuşmamız gerekiyor.
Türkiye’nin 
yumuşak karnı

Sosyal medyanın Türkiye’nin yu-
muşak karnı olduğunun anlaşıldığı
yıllardan bu yana, toplumun her ke-
simini bir diğerine karşı harekete
geçirmek isteyenlerin önüne yeterince
denetlenemeyen çok geniş bir alan
açıldı. Mülteci düşmanlığı da esas

olarak oradan yayılıyor, mültecileri
hedef alan siyasi odaklar esas olarak
sosyal medya üzerinden taraftar top-
luyor. Ülke olarak 10 yıldan fazla
bir zamandır bir nefret propagandası
ve dezenformasyon bombardımanı
altındayız. Sadece bu amaçla oluş-
turulmuş sayısız sahte hesaptan, ya-
pay zeka ve diğer teknik imkanlarla
teçhiz edilen ve sürdürülen sistematik
bir operasyondan söz ediliyor. Mül-
tecileri savunanların büyük ölçüde
sindirilip susturulduğu bir ortamda
alan, Türkiye’nin iyiliğini istiyormuş
görünen kötülüğe kalmış durumda.
Yalanın söylem üstünlüğü var ve Fa-
cebook, Twitter gibi mecralarda da
ayrımcı ve ırkçı mesajlar bariz bir
görünürlük üstünlüğüne sahip.

Bu durumu medyada olumsuz
mesajların daha hızlı yayılma özel-
liğiyle açıklayanlar da var, söz konusu
mecraların Türkiye’de ayrımcı pay-
laşımları bir şekilde daha görünür
hale getirmesiyle açıklayanlar da.
Tabii bir de “örgütlü azınlıklar ör-
gütsüz çoğunlukları yönetir” kura-
lıyla, örgütlenmiş kötülüğün hak te-
melli yaklaşımı sosyal medyadan el-
birliğiyle kovmasıyla da açıklanabilir
bu durum. Yaşadığımız nefret dal-
gasını arkasına alarak Antalya’daki
gibi kriminal olayları çıkaranların,
siyasi olarak örgütlenip bu hadiseleri
tezgahlayan “vatansever” odakların,
bunu başka bir devlet veya devletler
adına yaptıkları da dile getiriliyor.
Bu yaklaşıma göre başka bir devlet,
Türkiye’de mülteci düşmanlığı üze-
rinden “vatan, millet” gibi kavram-
larla gerçek niyetini kamufle eden
uzantıları aracılığıyla ülkedeki sosyal
barışa saldırıyor ve Türkiye’nin iç
ve dış politikasını etkileyecek ve
onun manevra alanını daraltacak
şekilde etki yapıyor. DEAŞ gibi ör-
gütlerin dini kullanarak Suriye veya
Irak’ta yaptığını, onlar da milliyetçiliği
kullanarak Türkiye’de yapıyor. On-

ların bu şekilde sıkıştırması, içte de
sağlıklı bir göç politikasının gerek-
tirdiği adımların atılmasını engelliyor.
Meselenin devletler ve istihbarat ör-
gütleriyle ilgili boyutuna dair tartış-
malar bu analizin konusu dışında
kalıyor. Ancak günümüz dünyasında,
demokratik hukuk devleti olarak gö-
rünen devletlerin kirli faaliyetlerine
ilişkin basit bir hafıza tazelemesi,
bu açıklamaları ciddiye alma gereğine
işaret ediyor. Günün sonunda yaşa-
dıklarımız ister başka bir devletin
Türkiye’deki faaliyeti olsun ister ol-
masın, alınması gereken öncelikli
önlemlerin ve atılması gereken temel
adımların aynı olduğu gerçeğini de-
ğiştirmiyor.
Karanlık odaklarla
mücadele mecburiyeti

Türkiye’nin uzak ve yakın tarihini
bilenler ve olayları yakından takip
edenler, Altındağ’dan Kayseri’ye ya-
şananların “kendiliğinden gelişen
olay” veya “halkın anlık tepkisi” ola-
rak açıklanamayacağını bilirler. Ni-
tekim Kayseri’de gerçekleşen tutuk-
lamalar da olayın örgütlü siyasi arka
planına dair genel gözlemlerle ör-
tüşüyor. Sonrasında yaşananlar da
bu kaygıyı pekiştiriyor. 14 yaşında
bir çocuk elbette ayaklanma çağrısı
da yapabilir, devrim de. Ama o ço-
cuğun paylaşımı Türkiye’deki tüm
Suriyelilerin nüfus ve adres bilgilerini
içeriyorsa ve bu içerik bir pogromda
ev ev herkesin nerede olduğunu bil-
mek isteyenlerin ihtiyacını karşılı-
yorsa, bunu bir çocuğun paylaşı-
mından ibaret görmek doğru olmaz.
O bilgilerin o çocuğa ulaşmasından,
onun eliyle paylaşılmasından önce
sızdırılmasından başlayarak yaşa-
nanları ciddi bir biçimde incelemek
gerekiyor.

[Prof. Dr. Bekir Berat Özipek
İstanbul Medipol Üniversitesi
Öğretim Üyesidir.]
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Mültecileri hedef alma politikasının
gölgedeki yüzü DEAŞ gibi örgütlerin dini kullanarak Suriye veya Irak’ta

yaptığını, milliyetçiliği kullanarak Türkiye’de yapıyorlar.
Onların bu şekilde sıkıştırması, içte de sağlıklı bir göç po-
litikasının gerektirdiği adımların atılmasını engelliyor.

Rusya, ABD'nin adımlarına
karşılık nükleer füzeler
konuşlandırma ihtimalini
gündeme getirdi
Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı
Sergey Ryabkov, ABD'nin Alman-
ya'ya uzun menzilli seyir füzeleri
yerleştirme kararı nedeniyle bazı
bölgelere nükleer başlıklı füzeler
konuşlandırabilecekleri ihtimalini
göz ardı etmediklerini belirtti.
Ryabkov, ABD'nin 2026'dan iti-
baren "Tomahawk" uzun menzilli
seyir füzelerini Almanya'ya ko-
nuşlandırma kararını Moskova'da
gazetecilere değerlendirdi.
ABD'nin nükleer füze kapasitesini
artırmaya yönelik adımlarına ya-
nıt vereceklerini belirten Ryabkov,

"Olumsuz olanlar da dahil olmak
üzere çeşitli senaryolara hazırlıklı
olmalıyız." ifadesini kullandı.
Ryabkov, ABD'nin Almanya'ya
uzun menzilli seyir füze yerleş-
tirme kararına karşılık, Rusya'nın
bazı bölgelere nükleer başlıklı
füzeler yerleştirip yerleştirme-
yeceğine yönelik bir soruyu ya-
nıtlayarak, "Hiçbir seçeneği göz
ardı etmiyorum." dedi. Rusya'nın,
NATO ülkelerinin ortak kapasi-
tesini dikkate alarak "neyi, ne-
rede, ne zaman" konuşlandıra-
cağı konusunda karar vereceğine

işaret eden Ryabkov, "Bu, kimseye
yönelik bir tehdit değildir. Deği-
şen zorluklara yanıt vermek için
maliyet açısından da dahil olmak
üzere en etkili seçeneği bulmanın
bir yoludur." diye konuştu. Batılı
ülkelerin çeşitli bahanelerle ger-
ginliği tırmandırdığını vurgulayan
Ryabkov, "Bu üzücü bir durum
ama hava savunma bölgemiz de
dahil, Rusya sınırlarının tüm çev-
resi boyunca güvenliğimizi sağ-
lama görevlerini çözme konu-
sunda bizi durdurmayacak." ifa-
desini kullandı. lMOSKOVA-AA
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ABD'de üst düzey
Demokratların,
Biden'ın başkanlık
yarışından çekilmesi
için baskıları sürüyor

İngiltere’de antisemitizmle
suçlanan eski Bakan Duncan
‘susturulmaya’ çalışıldığını söyledi
İngiltere'de İsrail yanlısı tutum
sergileyen milletvekillerine yö-
nelik eleştirilerinin ardından par-
tisi tarafından "antisemitizm" ile
suçlanan eski Bakan Alan Dun-
can, bu şekilde susturulmaya
çalışıldığını belirtti. İngiltere'de
2016-2019'da Avrupa ve Ame-
rika'dan Sorumlu Devlet Bakanı
olarak görev yapan Duncan'ın,
nisanda katıldığı LBC radyosu-
nun yayınında, üyesi olduğu
Muhafazakar Parti milletvekilleri
ile Lordlar Kamarası üyesi Eric
Pickles'ı, İsrail yanlısı tutum ser-
giledikleri gerekçesiyle eleştir-
mesi, partisinin tepkisine neden
oldu. Konuşmasında, "Gazze'de
tam bir felakete dönüşen şeyi
destekleyen herhangi bir şey ah-
laki açıdan kabul edilemez." ifa-
desini de kullanan Duncan, İs-
rail'in sadece şu anda yaptıkla-
rının değil, yıllardır yaptıklarının
yanlış olduğunu ve "İsrail sa-
vunmasının uluslararası hukuka

uymadığını" belirtti. İsrail'in Mu-
hafazakar Dostları (CFI) adlı
parlamento grubunun, İsrail Baş-
bakanı Binyamin Netanyahu'nun
talimatlarını yerine getirdiğini
vurgulayan Duncan, grubun, hü-
kümetin en tepesinde usulsüz
şekilde nüfuz sahibi olmaya ça-
lıştığını öne sürdü. Duncan'ın
açıklamalarının ardından Mu-
hafazakar Parti, eski İngiliz Bakan
hakkında parti içi disiplin so-
ruşturması başlattı. Alan Duncan,
salı günü yaptığı basın açıkla-
masında, hakkındaki suçlama-
lardan aklandığını duyurdu. Dun-
can, partisinin resmi şikayet ol-
mamasına rağmen kendisi hak-
kında soruşturma başlatması ka-
rarını "skandal" olarak niteleye-
rek, "Beni susturmaya çalışmak
için kendileri şikayet uydurdular
fakat en azından bağımsız kurul
yanlış bir şey yapmadığımı, an-
tisemitizm yapmadığımı açıkladı."
diye konuştu. lLONDRA-AA

İsrail, 7 Ekim’den beri Batı
Şeria'da 675'i çocuk 9 bin 720’yi
aşkın Filistinliyi gözaltına aldı

Almanya Başbakanı Olaf Scholz,
ABD'de yapılacak başkanlık seçim-
lerine ilişkin her türlü olasılığa karşı
hazırlık yaptıklarını söyledi. Scholz,
"t-online" haber portalına yaptığı
açıklamada, ülkesinin, ABD ile
siyasi, ekonomik ve kültürel olarak
yakın ilişkiler içinde olduğuna işaret
ederek "Hükümet değişiklikleri de-
mokrasinin bir parçasıdır. Bu bağ-
lamda elbette her türlü olasılığa
karşı hazırlık yapıyoruz ama bunun
nasıl olacağı konusunda kamuoyu
önünde konuşmuyoruz." ifadelerini
kullandı. ABD seçimlerinin henüz
kesinleşmediğini belirten Scholz,
seçmenlerin kasımda oy kullana-
cağına dikkati çekti. Scholz, Amerika
kıtasında belirsizliğin arttığını vur-
gulayarak bunun, toplumlarda ger-
ginliklere yol açtığını ancak güven
sağlayarak mücadele edilebileceğini
dile getirdi. Dünyadaki güç denge-
sinin değiştiğini; artık sadece ABD,
Avrupa, Rusya ve Çin gibi geleneksel

oyuncuların bulunmadığını kayde-
den Şansölye, gelecekte Brezilya,
Güney Afrika, Nijerya, Hindistan,
Endonezya, diğer Arap ve Asya ül-
kelerinin de etkili olacağının altını
çizdi. ABD'nin, Almanya'ya füze
konuşlandırmasını geçmişte yanlış
bulan Scholz'un, bu kararı artık
neden doğru bulduğunun sorulması
üzerine Şansölye, şu ifadeleri kul-
landı: "O zamandan bu yana dünya
büyük ölçüde değişti. Karşımızda
giderek saldırganlaşan ve komşu-
larını tehdit etmekten ya da Ukrayna
örneğinde olduğu gibi onlara sal-
dırmaktan çekinmeyen bir Rusya
var. Putin, birçok ilgili silah kont-
rol anlaşmasını iptal etti ve önem-
li ölçüde yeniden silahlandı. Tüm
bunlar uluslararası güvenliği teh-
likeye atmaktadır. İşte bu nedenle
tepki gösteriyoruz. Rusya'nın bize
ve NATO topraklarına saldırma-
sını engelleyecek kadar güçlü ol-
malıyız." lBERLİN-AA
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İsrail askerleri 7 Ekim 2023'ten
bu yana işgal altındaki Batı
Şeria'da 675'i çocuk, 9 bin
720'den fazla Filistinliyi göz-
altına aldı. Filistin Esirler Ce-
miyeti ile Filistin Kurtuluş Ör-
gütüne bağlı Esirler ve Serbest
Bırakılanlar Heyetinden ya-
pılan ortak açıklamada, İsrail
askerlerinin işgal altındaki
Batı Şeria'da gerçekleştirdiği
gözaltılara ilişkin bilgi verildi.
İsrail ordusunun bugün de
Doğu Kudüs'ün yanı sıra Batı
Şeria'nın El Halil, Ramallah,
Nablus ve Beytullahim kent-
lerinde Filistinlilerin evlerine
baskınlar yaptığına işaret edi-
len açıklamada, söz konusu
baskınlarda en az 18 Filistin-
linin gözaltına alındığı belir-
tildi. Bugünkü gözaltılar ara-
sında 2 kız öğrenci ve bir ço-
cuğun da olduğu vurgulanan
açıklamada, İsrail askerlerinin
baskınlar sırasında Filistinli
vatandaşları darpettiği ve ev-
lere zarar verdiği aktarıldı.

İsrail ordusunun Gazze Şeri-
di'ne savaş açtığı 7 Ekim'den
bu yana Batı Şeria ve Doğu
Kudüs'te gözaltına aldığı Fi-
listinlilerin sayısının 9 bin
720'yi aştığı kaydedilen açık-
lamada, daha sonra serbest
bırakılanların da bu sayıya
dahil olduğunun altı çizildi.
İsrail'in 286 günden beri sür-
dürdüğü sistematik baskınları
sırasında gözaltına alınan Fi-
listinliler arasında 330'dan
fazla kadın olduğu belirtilen
açıklamada, Gazze'den alıko-
nulan kadınların bu sayıya
dahil olmadığı kaydedildi. Göz-
altına alınan Filistinliler ara-
sında en az 675 çocuğun ol-
duğu bilgisinin paylaşıldığı
açıklamada, "Gözaltına alınan-
lar arasında gazeteciler de var.
7 Ekim'den beri gözaltına alı-
nan 89 gazeteciden 51'i hala
salıverilmedi. Gözaltında tu-
tulan gazetecilerden 6'i kadın
en az 16'sı Gazze Şeridi'nden."
denildi. lİSTANBUL-AA

ABD'de üst düzey Demokratların,
ABD Başkanı Joe Biden'ın baş-
kanlık yarışından çekilmesi için
baskıları devam ediyor. CNN'in
ismi verilmeyen kaynaklara da-
yandırdığı haberinde, Kongrenin
kıdemli üyelerinden eski Tem-
silciler Meclisi Başkanı Nancy
Pelosi'nin Biden'a, "anket sonuç-
larının, Donald Trump'ı yene-
meyeceğini gösterdiğini" söyle-
diği öne sürüldü. Bir kaynak,
Başkan'ın kazanacağına dair an-
ketler gördüğünü belirttiğini ileri
sürerken, başka bir kaynak ise
ABD Başkanı'nın anketler konu-
sunda kendini savunduğunu ak-
tardı. Pelosi'nin bir sözcüsü, eski
Temsilciler Meclisi Başkanı'nın
12 Temmuz'dan beri Biden ile
konuşmadığını açıkladı. ABC
News'un haberine göre, Senato
Çoğunluk Lideri Chuck Schumer,
Biden'ın başkanlık yarışından
çekilmesinin "hem Biden için
hem Demokrat Parti için hem
de ülke için daha iyi olacağını"
ifade etti. Schumer'in sözcüsü,
"ABC'nin kaynağı, Chuck Schu-
mer ya da Başkan Joe Biden ol-
madığı sürece bu haber boş bir
spekülasyondan ibarettir." ifa-
desini kullandı. Wisconsin eya-
letinin Milwaukee şehrinde Gu-
ardian'a konuşan Barack Oba-
ma’nın eski kıdemli danışmanı
David Axelrod ise ABD'de 82
yaşında birinin başkan seçilme-
sinin, çok zor bir durum olaca-
ğını söyledi. ABD Temsilciler
Meclisi Üyesi Demokrat Adam
Schiff de dün Biden'a "çekil çağ-
rısı" yapanların arasına katılarak,
"Kampanyadan çekilme kararı,
Başkan Biden'ın vereceği bir ka-
rar ancak artık bayrağı devretme
zamanının geldiğini düşünüyo-
rum." açıklamasında bulunmuş-
tu. lANKARA-AA
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Başbakan Olaf Scholz, ABD
seçimlerine ilişkin her türlü olasılığa
karşı hazırlık yaptıklarını belirtti

İsrail ordusunun Gazze Şe-
ridi'ne 7 Ekim 2023'ten bu
yana düzenlediği saldırılar-
da hayatını kaybedenlerin
sayısı, son 24 saatte 54 ar-
tarak 38 bin 848'e yükseldi.
Gazze'deki Filistin Sağlık
Bakanlığından yapılan yazılı
açıklamada, İsrail'in Gazze
Şeridi'ne 286 gündür sür-
dürdüğü saldırılara ilişkin

bilgi verildi. İsrail ordusu-
nun son 24 saatte Gazze'nin
çeşitli bölgelerinde 3 "kat-
liam" gerçekleştirdiği, söz
konusu saldırılarda 54 Fi-
listinlinin daha hayatını kay-
bettiği, 95 kişinin yaralan-
dığı belirtildi. İsrail'in 7
Ekim 2023'ten bu yana Gaz-
ze Şeridi'ne düzenlediği sal-
dırılarda ölenlerin sayısının

38 bin 848'e, yaralananların
sayısının da 89 bin 459'a
yükseldiği kaydedildi. Açık-
lamada ayrıca hâlâ enkaz
altında ve yol kenarlarında
cesetlerin bulunduğu ancak
İsrail'in engellemeleri ne-
deniyle sağlık ekipleri ile
sivil savunma görevlilerinin
cenazelere ulaşamadığı yi-
nelendi. lİSTANBUL-AA

rak'ın Musul
kentine bağlı Te-
lafer ilçesi ya-

kınlarında bulunan, terör ör-
gütü DEAŞ'ın bölgede kont-
rolü elinde bulundurduğu
2014-2017 yılları arasında
öldürülen ve tamamının Te-
laferli Türkmenlerden olduk-
ları tahmin edilen toplu me-
zardan ceset kalıntılarını çı-
karma çalışmaları başlatıldı.
Yıllardır kayıp yakınlarından
haber alamayan binlerce Irak-
lı Türkmen, DEAŞ'ın "katliam
kuyusundan" yakınlarının ce-
setlerinin çıkarılmasını bek-
liyor. Telafer ilçesinin yaklaşık
10 kilometre güneyinde bu-
lunan ve yöre halkı tarafından
"Allav Anter" kuyusu olarak
bilinen 100 metreden daha
derin olan kuyuya terör ör-
gütü DEAŞ "Cehennem Ku-
yusu" adını vermişti.

DEAŞ, bölgenin kontrolünü
ele geçirdiği 9 Haziran
2014'ten sonra infaz ettiği
binlerce insanı bu kuyuya
attı. Türkmenler, DEAŞ tara-
fından kaçırılan ve akıbetleri
hakkında bilgi edinemedikleri
yakınlarının bu kuyuya atıl-
dığını bildiriyor. Türkmen ku-
rum, dernek ve sivil toplum
örgütlerinin girişimiyle bu
toplu mezar Irak hükümeti
tarafından 10 yıl aradan sonra
açıldı ve cesetler çıkarılmaya
başlandı.

Türkmeneli İşbirliği ve Kül-
tür Vakfı Başkanı Turhan Ke-
tene, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, terör örgütü
DEAŞ tarafından bir toplu

mezara dönüştürülen bu de-
rin kuyuda 1000'in üzerinde
Telaferli Türkmen'inin cese-
dinin olduğunu söyledi. Ke-
tene, terör örgütü DEAŞ'ın
bölgeyi kontrolü altına aldığı
2014-2017 yılları arasında
binlerce Telaferli Türkmeni
kaçırdığını ve bunların akıbeti
hakkında hiçi bir bilgi olma-
dığını belirtti.

Kuyunun bir toplu mezar
olduğunu 6 yıl önce hükümet
yetkililerine bildirdiklerini ak-
taran Ketene, kısa süre önce
başlatılan ceset ve kalıntıları
çıkarma işlemlerinin devam
etmesini istedi. Uluslararası
insan hakları beyannamesine
göre DEAŞ'ın burada insan-
lığa karşı toplu cinayet işle-
diğini hatırlatan Ketene, ceset
çıkarma çalışmalarının aksa-
mamasını ve bir an önce ka-
yıp binlerce insanın cesedine

ulaşılmasını istedi.
Cesetlerin arasında
kadın ve çocuklara 
ait kalıntılar da var

Telafer Kaymakamı Halil
Muhsin, sivil toplum örgüt-
lerinden edindikleri bilgiler
ve belgeler doğrultusunda
kuyuda bin 500'den fazla ce-
sedin olduğunu tahmin et-
tiklerini belirtti. Kuyudaki ce-
set kalıntılarını çıkarma ça-
lışmalarının yaklaşık bir bu-
çuk aydır devam ettiğini bil-
diren Muhsin, toplu mezarda
hala çok sayıda kayıp kişiye
ait ceset olduğunun tahmin
edildiğini vurguladı.

Muhsin, Telafer'de bulunan
kuyu dışında çok sayıda toplu
mezarın olduğunu ancak hala
keşfedilmediğini aktardı. "Çı-
karılan cesetlerin arasında
çok sayıda çocuk ve kadına

ait ceset kalıntıları var." diyen
Muhsin, çalışmaların hızlan-
dırılmasını ve DNA testinin
yapılmasını istedi. Türkmeneli
İşbirilği ve Kültür Vakfı'na
bağlı Türkmeneli İnsan Hak-
ları Merkezi Telafer Koordi-
natörü Ali Habib, daha önce
terör örgütü DEAŞ'ın yayın-
ladığı görüntü ve bölge hal-
kından görgü tanıklarının ifa-
delerine göre kuyuda infaz
edilen Türkmenlerin cesetle-
rinin olduğunu söyledi.

9 Aralık 2017'de DEAŞ'ın
bölgeden çıkarılması ve Mu-
sul'un geri alınmasından he-
men sonra bu toplu mezar
ile ilgili hükümetin önemli
mercilerine başvuruda bu-
lunduklarını aktaran Habib,
Irak Başbakanlığı, Birleşmiş
Milletler, Irak İnsan Hakları
ve Başbakanlığa bağlı Şehit
Hakları Kurumuna belgeler

sunduklarını bildirdi. Yap-
tıkları araştırma ve merkez-
lerine yapılan başvurulara
göre Telafer'de bin 300'ün
üzerinde Türkmenin akıbeti
hakkında bilgi olmadığına
dikkati çeken Habib, bu derin
kuyuda binlerce cesedin ol-
duğunu tahmin ettiklerini
belirtti. Yaklaşık bir buçuk
aydır devam eden çalışma-
larda kuyudan 200'ün üze-
rinde ceset kalıntısının çıka-
rıldığını ifade eden Habib,
kalıntıların DNA testi yapıl-
mak üzere Irak Sağlık Ba-
kanlığına gönderildiğini ak-
tardı. Habib, kuyudaki toplu
mezarın DEAŞ'ın bölgeden
temizlenmesinden bu yana
Musul'da bulunan en büyük
toplu mezar olduğunu söy-
ledi. Toz fırtınası ve sıcak ha-
vanın çalışmaları zorlaştırdı-
ğını belirten Habib, şöyle de-
vam etti: "Zor şartlarda ceset
araması yapılıyor. Yakınlarını
kaybeden binlerce insan bu-
radaki çalışmaları yakından
takip ediyor. 10 yıllık bir bek-
leyiş kolay değil." dedi. Terör
örgütü DEAŞ, Haziran 2014'te
Musul, Salahaddin ve En-
bar'ın tamamını, Diyala ve
Kerkük kentlerinin de bir kıs-
mını ele geçirmiş, söz konusu
bölgeler yıllar içinde örgütten
geri alınmıştı. Eski Irak Baş-
bakanı Haydar el-İbadi, 9
Aralık 2017'de örgüte karşı
zafer kazanıldığını duyur-
muştu. lMUSUL-AA

Irak'ın Telafer ilçesi yakınlarında bulunan, terör örgütü DEAŞ'ın kontrolü elinde bulundurduğu yıllar arasında öldürülen ve ta-
mamının Telaferli Türkmenlerden oldukları tahmin edilen toplu mezardan ceset kalıntılarını çıkarma çalışmaları başlatıldı.

Türkmenler, DEAŞ’ın Musul’daki ‘katliam kuyusundan’
yakınlarının cesetlerinin çıkarılmasını bekliyor
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İsrail’in 286 gündür saldırılarını sürdürdüğü Gazze’de can kaybı 38 bin 848’e çıktı
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ürkiye Futbol
Federasyonu
Futbol Gelişim

Direktörlüğü tarafından
yaklaşık 14 yıldır düzenle-
nen antrenör eğitim prog-
ramına birçok eski profes-
yonel futbolcu da katılıyor.
Farklı liglerde oynamış,
Türk futbolu için önemli
isimlerin yer aldığı eğitim-
ler, ekim ayına kadar süre-
cek. Federasyonun dene-
yimli eğitmenlerince teorik
ve uygulamalı eğitimlerden
geçirilen 50 antrenör adayı,
merkezdeki program so-
nunda "antrenörlük belgesi"
almaya hak kazanacak.
Eşer: "İşin bu tarafı
biraz daha zormuş"

Eski futbolcu ve antrenör
adayı Burhan Eşer, AA mu-
habirine, deneyimli hocalar
eşliğinde kampın güzel iler-
lediğini ve futbolculuk dö-
nemiyle antrenörlük döne-
mi arasında büyük farklar
olduğunu söyledi. Futbolun
içinden geldiği için birtakım
konuları bildiğini ifade
eden Eşer, "Ancak işin ho-
calık kısmında bazı detaylar
var. Gerçekten işin bu tarafı
biraz daha zormuş. Bu ta-
rafa geçince hocaları daha
iyi anlıyoruz. Futbolcu ola-
rak yaptığımız gibi antrenör
olarak da hizmet etmek is-
tiyoruz. Süreç ne getirir bi-
linmez ama hedefimiz bü-
yük." dedi. Erzurumspor'da
forma giydiğini de hatırla-
tan Burhan Eşer, "Uzun za-

man sonra Erzurum'da bu-
lunmak benim için güzel
oldu. Erzurum'un benim
için ayrı bir yeri var. Takımı
Süper Lig'e çıkarmıştık. O
dönem Erzurum halkını se-
vindirmiştik. Bizim için de
iyi olmuştu. Erzurum futbol
şehri ve çoğu Avrupa ül-
kesinde olmayan tesisler
burada var. Yıllarca takım
olarak gelip kamp yapmış-
tık ama şimdi antrenör ada-
yı olarak geldik. Buraları
o gözle görmek iyi oluyor.
İleride takım çalıştırdığı-
mızda tercih edeceğimiz
yerlerden biri." diye konuş-
tu. Eski futbolcu Yekta Kur-

tuluş, aktif futbol hayatında
birçok kez Erzurum'a kam-
pa geldiğini aktardı. Kentin
avantajlarından bahseden
Kurtuluş, şöyle konuştu:
"Aradığımız şey, serinlik ve
böyle bir antrenman at-
mosferi. Şimdi bilmediği-
miz antrenörlük için bura-
dayız, onu öğrenmeye baş-
ladık. Eğitimin ana faktörü
aslında futbolculuğu geride
bırakmak. Kendi adıma ilk
başta bu işe çocuklarla, alt-
yapılarda başlamayı düşü-
nüyorum. Futbolculukta
yaşadıklarımı çocuklara ak-
taracağım ama bu tarafa
geçtikten sonra işin ne ka-

dar farklı olduğunu anla-
dık. İyice öğrenip ana ko-
nuyu kavradıktan sonra ta-
bii ki hedefler yüksek. Eği-
timin bizim için gerekli ol-
duğunu düşünüyorum. Fut-
bolu halkın konuştuğu dil-
de değil de ana diliyle öğ-
renmeye başladık. Futbol
her yerde futbol, sadece
dışarıdan görmeye çalışı-
yoruz. Antrenörlüğü tam
manasıyla öğrendikten son-
ra yavaş yavaş A takımlara
doğru adım atacağız."
Reis: "İşin bu tarafı
çok farklıymış"

Kursiyerlerden eski fut-

bolcu Muhammet Reis, 18
yıllık futbolculuk dönemin-
den sonra antrenör eğitim
programına katıldığını be-
lirtti. Antrenörlük ve fut-
bolculuk arasındaki fark-
lardan bahseden Reis, "Çok
kıymetli bilgiler aktarıyor-
lar. Buradaki çoğu kişiyle
yıllarca futbol oynadık. 18
yıl futbol oynadım ama işin
bu tarafı çok farklıymış.
Burada kendimizi gelişti-
riyoruz. İleride buradan al-
dığımız bilgileri yaşadığımız
tecrübelerle birleştirip,
oyuncularımıza aktaraca-
ğız." değerlendirmesinde
bulundu. lERZURUM-AA
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İttifak
Fenerbahçe’nin yeni trans-
feri Allan Saint-Maximin,
sarı-lacivertlilerin tarihin-
deki 4. Fransız futbolcu
oldu. Fenerbahçe, yeni se-
zon kadro planlaması çer-
çevesinde Fransız futbolcu
Allan Saint-Maximin’i kad-
rosuna kattı. Son olarak
Suudi Arabistan’ın Al-Ahli
takımında forma giyen 27
yaşındaki hücum oyuncu-
su kiralık olarak sarı-laci-
vertlilerde forma giyecek.
Geçtiğimiz günlerde ak-
şam saatlerinde İstanbul’a
gelen Saint-Maximin, dün
gerçekleşen sağlık kont-
rollerinin ardından ken-
disini sarı-lacivertli renk-
lere bağlayan sözleşmeye
imza attı.
Hücumun her
noktasında görev
yapabiliyor

Saint-Etienne altyapı-

sından yetişen Saint-Ma-
ximin, profesyonel kari-
yerine de yeşil-beyazlı ku-
lüpte başladı. 2015 yılında
Monaco’ya transfer olan
hücum oyuncusu, Hanno-
ver ve Bastia takımlarında
kiralık olarak forma giydi.
Fransa Ligue 1 ekibi Ni-
ce’de 2 sezon top koşturan
Saint-Maximin, 2019-2023
yılları arasında Premier
Lig’de oynadı. Fransız fut-
bolcu, Newcastle United’la
başarılı performans sergi-
lerken, geçtiğimiz yaz 30
milyon Euro bedelle Al-
Ahli’ye imza attı. Saint-
Maximin, son sezonunda
31 maçta görev yaptı ve
4 gol, 9 asist üretti. 27
yaşındaki oyuncu; sol ka-
nat, sağ kanat, forvet ar-
kası ve santrforda görev
yapabiliyor. Teknik Direk-
tör Jose Mourinho’nun
özellikle istediği isimler-

den biri olan başarılı fut-
bolcu, bu özellikleri ile se-
zon içerisinde farklı böl-
gelerde tercih edilebilir.
Fenerbahçe’nin
4. Fransız’ı oldu

Fenerbahçe formasını
bugüne kadar 3 Fransız
oyuncu terletti. 2004-
2005 sezonunda transfer
edilen Nicolas Anelka,
kulüp tarihinin ilk Fransız
ismi oldu. Temmuz
2017’de Lyon’dan transfer
edilen Mathieu Valbuena
ise 2 sezon sarı-lacivertli
formayla mücadele etti.
Fenerbahçe’nin son Fran-
sız oyuncusu olan Adil
Rami, 2019-2020 sezonu-
nun sadece ilk yarısında
takımda kaldı. 5 yılın ar-
dından Allan Saint-Maxi-
min, Fenerbahçe’nin 4.
Fransız futbolcusu oldu. 

lİSTANBUL-İHA

Acun Ilıcalı’nın sahibi
olduğu Hull City’nin hedefi
Premier Lig’e çıkmak
Yeni sezon hazırlıklarını
"Summer Tour 2024" kap-
samında İstanbul'da sür-
düren İngiltere Champi-
onship takımlarından Hull
City'nin sahibi Acun Ilıcalı,
yeni sezonda hedeflerinin
Premier Lig'e çıkmak ol-
duğunu söyledi. Riva Ha-
san Doğan Milli Takımlar
Kamp ve Eğitim Tesisle-
ri'nde düzenlenen basın
toplantısına Hull City Baş-
kanı ve sahibi Acun Ilıcalı,
başkan vekili Tan Kesler,
Hull City Teknik Direktörü
Tim Walter ve futbolcu
Abdülkadir Ömür katıldı.
Hull City'nin sezona geçen
yıl olduğu gibi Türkiye'de
hazırlandığının altını çi-
zen Acun Ilıcalı, bu du-
rumun takıma pozitif etki
ettiğini dile getdi. Hull
City'yi aldıklarında Avru-
pa'da güçlü bir kulüp kur-
ma hayalinde olduklarını
vurgulayan Ilıcalı, "İngil-
tere'nin çok güzel bir nok-
tasında çok güzel insan-
larla buluştuk. Bu kadar
güzel şeyler yaşayacağımı
beklemiyordum. Benim
için çok güzel bir yolculuk
oldu. Kulübü aldığımız
ilk sene ortalamanın al-
tında bitiren takımımız,

ikinci sene 3 puanla play-
off'u kaçırdı. Şimdi ama-
cımız daha da ileriye gidip
Hull City'yi play-off'lara
taşımak. Hayatımın yeni
futbol deneyiminde İn-
giltere maceram benim
açımdan çok güzel geçi-
yor. 8 bin olan taraftar
ortalamamız 24-25 bin-
lere çıktı." ifadelerini kul-
landı. Teknik direktör kol-
tuğuna Tim Walter'ı oturt-
tuklarını hatırlatan Ilıcalı,
hedefleri şöyle aktardı:
"Bu sene için yeni plan-
larımız var. Bu planların
1 numaralı başrolü de
hocamız Tim Walter. Ken-
disi 1 numaralı tercihimiz
ve ilk gittimiğiz isimdi.
Sebebi de Almanya'da
oynattığı futbolun oluş-
turduğu heyecan ve
puan ortalamasının yük-
sek olması. En önemlisi
de insan olarak pozitif
ve iyi enerjisini her da-
kika bize vermesi. Ha-
yatım boyunca iyi in-
sanlarla çalışarak başarılı
olmaya çalıştım, Allah da
nasip etti. Yeni hocamızla
daha büyük başarılar ya-
kalamak istiyoruz. İnşallah
bu güzel şehre başarı ge-
tiririz." lİSTANBUL-AA

Fenerbahçe’nin 4. Fransız
futbolcusu Allan Saint-Maximin

A Milli Futbol Takımı, FIFA dünya
sıralamasında 26. basamağa çıktı

Fransa'da düzenlenecek Paris 2024 Olimpiyat
Oyunları'nda Türkiye'yi 100 metre kategorisinde
temsil edecek milli atlet Kayhan Özer, final koş-
mayı hedefliyor. Milli atlet Özer, olimpiyat
oyunları hazırlıklarını Adana'daki Serinevler At-
letizm Pisti'nde sürdürüyor. Kayhan Özer, AA
muhabirine yaptığı açıklamada Paris'e 100 metre
kategorisinde katılacağını Tokyo 2020 Olimpiyat
Oyunları'nda ise 4x100 bayrak takımında mü-
cadele ettiğine dikkati çekti. Sezon içinde katıldığı
tüm yarışlarda kota alabilmek adına elinden
geleni yaptığını ve Paris 2024'e katılmaya hak
kazandığını anlatan Özer, "Daha önce olimpi-
yatlarda ülkemi temsil ettim ama 4x100 bayrak
takımıylaydı. Şimdi bireysel olarak 100 metrede
ülkemi temsil edeceğim. O yüzden çok mutluyum,
bunun gururu ayrı benim için." diye konuştu.
Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'nda zor bir branşta
Türkiye'yi temsil edeceğini dile getiren Kayhan
Özer, şöyle devam etti: "100 metre atletizmin en
popüler branşı. Tüm dünyada ülkelerin en hızlı
koşan adamlarıyla mücadele ediyorsunuz. Oraya
gelen her sporcu benim gözümde bir yıldız. He-
defimiz önce tur atlamak ve olimpiyat finalinde
koşmak. Her atletin isteğidir, ben de oraları isti-
yorum. Umarım bunu başarır, iyi şeyler yaparız.
Elimden gelenin en iyisini yapıp ülkemi temsil
edeceğim. Milli formayla yarıştığımız yarışmaların
duygusu çok farklı. Bireysel bir yarış koştuğunuz
zaman o gün iyi hissetmediğinizde kötü koşabi-
lirsiniz, bu sizi çok üzmez. Milli takımda kötü
koştuğunuzda bayrak size üzülüyormuş gibi ya
da sanki onu biz üzüyormuşuz gibi bir his oluyor.
O yüzden milli takım adına yarıştığınız gün
canınızı dişinize takıp elinizden gelen her şeyi
yapıyorsunuz, oraya öyle çıkıyorsunuz. Ben de
yine öyle çıkacağım." lADANA-AA

A Milli Futbol Takımı, FIFA dünya sırala-
masında 16 basamak yükselerek 26. sıraya
çıktı. Uluslararası Futbol Federasyonları
Birliği (FIFA) tarafından açıklanan temmuz
ayı dünya sıralamasına göre, 2024 Avrupa
Şampiyonası'nda (EURO 2024) çeyrek final
oynayan Türkiye, 1533,6 puanla 16 basa-
mak yükseldi ve 26. sıraya yerleşti. 2024
Kupa Amerika şampiyonu Arjantin zirvedeki
yerini korudu. 2024 Avrupa Şampiyona-
sı'nda kupayı müzesine götüren İspanya
ise 5 basamak yükselerek 3. sıraya çıktı.
Bir sonraki FIFA dünya sıralaması, 19 Ey-
lül'de açıklanacak. lİSTANBUL-AA
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Milli atlet Kayhan Özer, Paris
2024’te final koşmak istiyor

Erzurum Büyükşehir Belediyesi tarafından Palandöken Dağı eteklerinde 2 bin
rakımda kurulan Yüksek İrtifa Kamp Merkezi, yerli ve yabancı futbol kulüpleri-
nin yanı sıra antrenörlük eğitimi alan eski futbolculara da ev sahipliği yapıyor.

Futbolun ustaları Palandöken’de
antrenörlüğe hazırlanıyor
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yesi oldu-
ğum Gü-
v e n i l i r

Ürün Platformu ile Tİ-
GEM işbirliğinde bir
etkinlik için bu hafta
sonu Bursa Karacabey
TİGEM tesislerindey-
dik. Burası yeşilin her
tonuyla bezenmiş, uç-
suz bucaksız 89.000 dönümlük
bir geniş arazi, doğanın cömert-
liğini ve insan emeğinin gücünü
bir araya getiriyor sanki. Burada,
tarihin derinliklerinden gelen,
asaletin ve gücün sim-
gesi safkan Arap
atları, Akbaş ve
Kangal cinsi
köpekler, bü-
yükbaş ve
küçükbaş
hayvanlar,
ülkemizin
bereketli to-
humları, ce-
viz, fıstık, hu-
bubat ve daha
sayamadığım bir-
çok ürün yetiştiriliyor. 

Öncelikle 3. kez olarak gel-
diğim bu tesislerde çok iyi ağır-
landığımızı söylemeliyim. Her
yıl olduğu gibi çiftlikte yetişti-
rilen kuzulardan yapılan ye-
mekler olağanüstü lezzetteydi.
Misafirhanemiz ise gayet şık bir
otel konforundaydı. Tek sorun
sanırım doğal ortam olduğu
için beni ısıran sivrisinek gibi
sevimli haşereler. Tatlı ısırıkları
da 1-2 gün içinde geçti. 

Konuşmaların ve su-
numların yankılandığı bu
önemli toplantıya gelin-
ce, Yönetim Kurulu Baş-
kanı ve genel Müdür Ha-
san Gezginç, TİGEM’in
başarı dolu serüvenini
ve geleceğe dair umut
dolu projelerini bizlerle
paylaştı. Yazımda, o gün

anlatılanların detaylarına de-
ğineceğim elbette ancak bazı
önemli noktaları hemen vur-
gulamak istiyorum.

TİGEM, yönetim kadrosuyla
birlikte son yıllarda bü-

yük adımlar atarak
kendini her ge-

çen gün daha
da ileri taşı-
mış bir işlet-
me. Geçtiği-
miz yıl 1,5
milyar TL ci-
varında kredi

borcunun ta-
mamını kapat-

mış olan bu ku-
ruluş, şu anda da

kârlı bir işletme olarak
Türk halkının gurur kaynağı ol-
maya devam ediyor. Bu başarı
hikâyesi, işletmenin sadece mali
alanda değil, aynı zamanda ta-
rımsal üretimde de ne denli
güçlü olduğunu gösteriyor.

Özellikle dikkat çekici proje-
lerden biri de Endüstriyel Ken-
evir tohumu üretimi. Bu bitkinin
stratejik önemi ve geniş kullanım
alanları göz önüne alındığında,
TİGEM’in bu alanda yaptığı ça-

lışmaların değeri daha da ortaya
çıkıyor. Dr. Hasan Gezginç ’in
liderliğinde, ülkemizin bu önem-
li ihtiyacını karşılamak adına
atılan adımlar takdire şayan.

Karacabey TİGEM tesislerinde
geçirdiğimiz bu gün, sadece bir
toplantı değil, aynı zamanda
tarımın ve hayvancılığın gele-
ceğine dair umut dolu bir yol-
culuktu. Bu yolculukta, işlet-
menin emekleri ve vizyonu, ge-
leceğimizin ne denli parlak ol-
duğunu bir kez daha gözler
önüne serdi. TİGEM’in başarı
dolu serüveni, sadece bugünün
değil, yarının da teminatı olarak
hafızalarımızda yer etti.
TİGEM’i Tanıyalım 

Türk Devlet geleneğinin inşa
ettiği 1000 yıllık bir misyonun
temsilcisi olan TİGEM; 1300’lü
yıllarda kurulan Çiflikat-ı Hü-
mayunlardan günümüze kadar
ülkemiz tarımına önemli hiz-
metler sunan köklü bir kuru-
luştur. Osmanlı İmparatorluğu
döneminde, barış zamanında
halkın iaşesini, savaş zamanında
ise askerin iaşesini temin etmek
için kurulmuştur. Hara ve İnek-
haneler ile Devlet Üretme Çift-
likleri 1984 yılında "TİGEM" ça-
tısı altında toplanmıştır. Türkiye
tarımının gelişimini destekleyen,
tarımsal üretimde verimliliği ve
kaliteyi artıran, çiftçilere güve-
nilir ve yüksek kaliteli tohumlar
sunarak sürdürülebilir tarım uy-
gulamalarını teşvik eden TİGEM
geniş bir yelpazede faaliyet gös-
termektedir. 
TİGEM’in başlıca
faaliyet alanları

• Sertifikalı Tohum Üretimi:
Yüksek verimli, hastalıklara da-
yanıklı ve çevresel koşullara
uyum sağlayabilen sertifikalı
tohum çeşitleri geliştirmek için
yoğun bir Ar-Ge faaliyeti yürüten
TİGEM; son teknoloji ve modern
tarım teknikleri kullanarak yeni
tohum çeşitleri üretmekte ve

çiftçilere sunmaktadır.
• Üstün Vasıflı Damızlık Hay-

van Yetiştiriciliği: Kaliteli da-
mızlık hayvan yetiştiriciliği ve
üretimi konusunda geçmişten
günümüze ülkenin en büyük
ıslahçı kurumu olan TİGEM;
ülkenin hayvancılık sektörünü
desteklemeyi ve hayvan ıslahı
projeleri ile verimliliği artırmayı
amaçlamaktadır.

• Safkan Arap Atı Yetiştirici-
liği: Türk safkan Arap atçılığında
sektörün teminatı olan TİGEM;
Çiftlikat-ı Hümayun adı altında
Osmanlının kuruluşundan beri
yetiştiriciliğe Bursa/Karacabey,
Malatya/Sultansuyu ve Eskişe-
hir/Anadolu Tarım İşletmele-
rinde toplam 1.549 baş hayvan
varlığıyla devam etmektedir. 

• Sürdürülebilir Tarım Uy-
gulamaları: Çevresel sürdürü-
lebilirliği sağlamak amacıyla,
doğru gübreleme ve sulama
teknikleri, toprak verimliliğini
artırma yöntemleri gibi çeşitli
sürdürülebilir tarım uygulama-

ları ile faali-
yetlerine de-
vam eden
TİGEM; çift-
çiler için
öncü ve öğ-
retici olma
misyonunu
da sürdürmek-
tedir.

• Eğitim ve
Destek Programları:
Çiftçilere yönelik düzen-
lenen tarla günleri ve çalıştaylar
ile sertifikalı tohum kullanımını
sağlama, çiftçilerin bilgi ve be-
cerilerini artırma, tarımsal faa-
liyetlerin daha verimli bir şekilde
yürütülmesini sağlama konula-
rında TİGEM ülke üreticilerine
destek olmaktadır. 

• Ar-Ge ve İnovasyon: Ta-
rımsal araştırma ve geliştirme
faaliyetleriyle, yenilikçi tarım
teknolojilerini ve yöntemlerini
hayata geçirmeyi amaçlayan Tİ-
GEM; akıllı tarım uygulamaları,
dijital tarım çözümleri ve hassas

tarım teknolojileri gibi yenilikçi
yaklaşımları benimseyerek ta-
rımın geleceğine katkıda bu-
lunmaktadır.
Rekor dolu Türkiye’nin 
en büyük tarım işletmesi 

Başta tohumculuk sektörü
olmak üzere safkan at, damızlık
hayvan yetiştiriciliği ile sürdü-
rülebilir tarım uygulamalarında
öncü kurum olan TİGEM, 2023
yılı karını bir önceki yıla göre 2

katına çıkararak 1,6 milyar
TL ye ulaştığını ve 2024

hedeflerinden bahsetti. 
Borçları
sıfırlayan 
bir yönetim  

TİGEM Genel Mü-
dürü Dr. Hasan Gez-
ginç ‘’ Ülkemizde ser-
tifikalı hububat to-
humluğu üretiminde

sektörün öncüsü du-
rumunda olan TİGEM’in

çeşit portföyü; %99 YERLİ
ve MİLLİ çeşitlerden oluş-

maktadır. Tohumluk mahsul
üretim amacıyla her yıl 1 milyon
dekar civarında hububat (buğ-
day, arpa, tritikale ve yulaf) eki-
lişi gerçekleştiren TİGEM; yıllık
yaklaşık 130-150 bin ton serti-
fikalı hububat tohumluğunu
çiftçisiyle buluşturmaktadır. Mo-
dern, son güncel teknolojilerle
donatılmış tohum eleme ve pa-
ketleme tesislerini içeren 15 İş-
letmesinde saatte 340 ton üre-
tim kapasitesiyle TİGEM, "To-
humculuk Sektörünün En Güç-
lüsü" unvanını hak etmektedir.’’
diye konuştu. (Devam edecek)

Ü

Türkiye Yüzyılının işletmesi “TİGEM” -I-
Güvenilir Ürün Platformu tarafından Tarım ve Orman Bakanlığı desteği ile hayata geçen Tarım Varsa Hayat Var projesinin 4. toplantısı Türkiye Tarım İşletmele-
ri Genel Müdürlüğü (TİGEM) koordinasyonunda gerçekleştirildi. Moderatörlüğünü Güvenilir Ürün Platformu Başkanı Celal Toprak’ın yaptığı toplantıda tarımın
sigortası olarak kabul edilen TİGEM’in proje ve hedefleri anlatıldı. Sertifikalı tohum, safkan at ve damızlık hayvan yetiştiriciliğinde rekorlar kırıldığı anlatıldı. 

ABDULMUTTALİB
BAYRAM
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